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GREENREALITY NETWORK ON ETELÄ-KARJALASSA YRITYSLÄHTÖISESTI TOIMIVA 
ENERGIA- JA YMPÄRISTÖALAN VERKOSTO, JOKA LUO JÄSENILLEEN SEKÄ ALUEELLE 
KASVUA JA UUSIA LIIKETOIMINTAMAHDOLLISUUKSIA.

Greenreality Networkiin kuuluu alueella toimivia 
energia- ja ympäristöalan yrityksiä, alueen kuntia  
sekä tutkimus- ja koulutuslaitoksia. Verkoston 
koordinaattorina toimii Lappeenrannan kaupungin 
Greenreality-palvelut.

Greenreality Networkin tavoitteena on lisätä yritysten 
verkostoitumista, kehittää toimintaympäristöä, 
esitellä alueen huipputeknologiakohteita sekä 
yhdistää verkoston toimijat LUT-yliopiston Green 
Campus –kokonaisuuden kanssa.

Verkostoon kuuluvien noin 50 yrityksen ja yhteisön 
tuotteet ja palvelut perustuvat uusiutuvan energian 
käyttöön ja tuotantoon, energiatehokkaisiin 

ratkaisuihin ja kestävää kehitystä edistävään 
osaamiseen. Verkoston kautta yritykset jakavat 
osaamista ja kehittävät uusia innovaatioita.

Verkoston sparraajana toimii LUT-yliopisto. 
Se kannustaa verkoston jäseniä innovoimaan 
ratkaisuja, jotka sisältävät liiketoimintapotentiaalia, 
luovat uusia työpaikkoja ja edistävät kestävää 
kehitystä.

Tähän esitteeseen on koottu perustiedot verkoston 
jäsenistä. Lisätietoja Greenreality Networkistä sekä 
verkoston toiminnasta löytyy osoitteesta  
www.greenreality.fi/network. Sivusto on kaikille  
avoin ikkuna Etelä-Karjalan vihreään osaamiseen.
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Parhaat ratkaisut 
tuotteistetaan ja 
kaupallistetaan.



APILA GROUPIN TOIMINNASSA YHDISTYVÄT MATERIAALIVIISAUS,  
TUOTEKEHITYS JA YMPÄRISTÖJOHTAMISEN TAITO.

Kiertotaloudesta kehittyy hyvää vauhtia uusi ja entistä 
tehokkaampi talousmalli teollisuuteen ja elinkeino
elämään. Kestävästi tuotetut tuotteet kiinnostavat myös 
asiakkaita. Kiertotalouteen siirtyminen vaatii kuitenkin 
yrityksiltä uudenlaista pureutumista materiaaliviisaaseen 
tuotesuunnitteluun ja uusiomateriaaleihin samalla kun 
tavoitellaan kannattavaa liiketoimintaa.

Tarjoamme avuksi asiantuntijaratkaisuja kestävään  
tuote  kehitykseen. Palvelujemme avulla yritykset säästävät 
aikaa ja rahaa, kun tuotteet, prosessit ja palvelut tarkastell
aan kiertotalouden periaatteiden mukaisesti. Prosessit 
tarkastellaan turvallisuuden, tuotteiden käytettävyyden 
ja lainsäädännön vaatimusten näkökulmista. Yrityksen 

resurssitehokkuus paranee, tuotteiden elinkaari pitenee 
ja neitseellisten raakaaineiden kulutus vähenee. Lisäksi 
tuotteiden ja materiaalien valmistuksessa syntyvien 
sivuvirtojen ympärille voi syntyä uusia liiketoimintoja ja 
alueellisia yritysyhteistyömalleja.

Materiaaliviisauteen perustuva lähestymistapamme 
on auttanut yrityksiä konkreettisissa kiertotalouden 
haasteissa, elänyt toimintaympäristön muutoksessa ja 
kulkenut materiaalien käyttöön liittyvän lainsäädännön 
kehityksen rinnalla. Apila Group’ssa on paljon 
kokemusperäistä ja monitieteistä tietotaitoa, joka on 
suoraan sovellettavissa eri toimialojen tarpeisiin.

APILA GROUP ON KIERTOTALOUDEN ASIANTUNTIJAPALVELUJA TARJOAVA 
YRITYS, JONKA TIIMISSÄ VAHVA MATERIAALIKEMIAN ASIANTUNTEMUS 
YHDISTYY YMPÄRISTÖALAN OSAAMISEEN. APILA GROUP OY AB ON  
PERUSTETTU VUONNA 2006. YRITYKSELLÄ ON TOIMIPAIKAT JOENSUUSSA 
JA LAPPEENRANNASSA.
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VAPAUDENAUKION 15.000 M2 TOIMISTOTALOT JA ARMILANLINNAN 
FUNKKISTALO TARJOAVAT ENSILUOKKAISET TILAT YLI 70 YRITYKSEN 
TOIMINNALLE LAPPEENRANNAN YDINKESKUSTASSA.

Vapaudenaukiolta löytyy nykyaikaisilla ominaisuuksilla 
varustettua ja muuntojoustavaa toimistoa yhden hengen 
tarpeista yli 100 työntekijän yrityksiin. Rautatieaseman vie
ressä sijaitseva hieno funkkiskoulu on nyt saneerattu nyky
aikaisiksi yritystiloiksi parhaiden liikenneyhteyksien äärellä.

Vapaudenaukion toimistotalojen suunnittelun tavoitteena 
on ollut energiankulutuksen ja hiilidioksidi päästöjen 
vähentäminen, sisäolosuhteiden hallinta ja helppo 
muunto  joustavuus. Kohteessa on aurinko sähkö   järjestelmä, 
jonka tuotanto hyödynnetään kokonaisuudessaan 
jäähdytyksen ja ilmanvaihdon kulutuksessa. Sijainti tukee 
julkisten liikennevälineiden käyttöä ja työmatkapyöräilyä ja 
palveluiden läheisyys vähentää liikkumistarvetta ja helpottaa 
työntekijöiden arkea. Vapaudenaukion aula palvelu, 
ravintola ja kokouspalvelut ovat kaikkien käytettävissä.

Armilanlinnan 3000 m2 funkkiskoulu on saanut Assi 
Groupin huomassa uuden elämän nykyaikaisina, mutta 
historiaa huokuvina yritystiloina. Armilanlinnan sijainti 
rautatieaseman vieressä tarjoaa sujuvan liikkumisen 
junayhteyksillä ja on helposti saavutettavissa kaikilla 
liikenne välineillä. Armilanlinnassa hyödynnetään 
tehokkaasti maalämpöä ja maakylmää kiinteistöjen 
olosuhteiden hallinnassa.

Vapaudenaukion ja Armilanlinnan lisäksi vuokraamme 
keskustatiloja Wilhunkulman liiketalosta, jonka sijainti 
kävelykadulla tarjoaa tiloja erityisesti ravintola ja  
palvelu yrityksille. Teolliseen toimintaan meiltä löytyy  
tilaa ja tonttia valtatie 6:n varresta Muukonkankaan 
teollisuus keskittymästä.

ASSI GROUP OY ON YKSITYINEN LAPPEENRANTALAINEN  
KIINTEISTÖALAN YRITYS, JOKA VUOKRAA ASIAKKAILLE MONIPUOLISIA 
TOIMISTO- JA LIIKETILOJA OMISTAMISTAAN KIINTEISTÖISTÄ 
LAPPEENRANNAN KESKUSTASSA.
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Toimitiloja ja koteja  
energiatehokkaalla  
elinkaarella.
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Aurelia® A400 turbiini  
vastaa teholtaan lähes  
200 oma kot italon  
energiantarvetta.



AURELIA TURBINES VALMISTAA PIENIÄ, HUIPPUTEHOKKAITA 
KAASUTURBIINEJA, JOIDEN POLTTOAINEEKSI SOVELTUVAT MYÖS  
VETY JA UUSIUTUVAT POLTTOAINEET.

Turbiineissamme voidaan käyttää erilaisia kaasumaisia 
ja nestemäisiä polttoaineita – myös vetyä ja uusiutuvia 
energialähteitä.

Vety tulee nyt sähkön ja lämmön tuotantoon, koska  
on saasteetonta. Sähkön ja lämmön tuotannon ohella 
vetyä tarvitaan myös tasapainottamaan tuuli ja aurinko
energian vaihteluita. 

– Vetykaasut palavat liian kuumasti perinteisissä 
turbiineissa käytettäväksi. Sen osat sulavat. Meillä 
ongelma on ratkaistu uudella teknologialla, kertoo  
Aurelia Turbinesin toimitusjohtaja Matti Malkamäki.

Turbiiniteknologia perustuu yhtiön omiin innovaatioihin 
ja LUTyliopistossa kehitetyn tekniikan hyödyntämiseen. 

Tämän lisäksi kehitystyötä on tehty myös Saksan 
avaruustutkimuskeskus DLR:n kanssa.

Erityisesti pienprosessiteollisuuden käyttöön 
suunniteltujen kaasuturbiinien kilpailuetuna on myös 
korkea hyötysuhde, joka on jopa yli 40 prosenttia.

Yksi Aurelia® A400 turbiini vastaa teholtaan lähes 200 
omakotitalon energian tarvetta. Kaasuturbiinit sopivat 
hajautetun energiatuotannon lisäksi muun muassa 
elintarvike, panimo ja rakennusaineteollisuuden käyttöön.

Tuotanto Lappeenrannassa alkoi marraskuussa 2017. 
Turbiinitoimitukset aloitettiin elokuussa 2020 ja 
turbiineja tullaan toimittamaan eri maanosiin. Yrityksen 
markkinointi toimii KeskiEuroopasta.

AURELIA TURBINES VALMISTAA PIENIÄ, KORKEAN HYÖTYSUHTEEN 
KAASUTURBIINEJA. VUONNA 2013 PERUSTETULLA YHTIÖLLÄ ON 
PÄÄTOIMIPAIKKA JA TEHDAS LAPPEENRANNASSA, JONKA LISÄKSI  
SILLÄ ON TOIMIPISTE ISOSSA-BRITANNIASSA.
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Biovaakapalvelujärjestelmä mahdollistaa ruokahävikin 
kattavan seurannan sekä tuottaa tietoa syntyvästä 
ruokahävikistä ja sen lähteistä asiakkaillemme johtamisen 
ja toiminnan kehittämisen tueksi. 

Järjestelmä tekee hävikin näkyväksi, osallistaa 
henkilökuntaa ja ruokailijoita sekä muodostaa hävikin 
seurannasta kiinteän osan asiakkaidemme päivittäistä 
toimintaa. Järjestelmä on auttanut asiakkaitamme 
vähentämään ruokahävikkiä kymmeniä prosentteja.

Ruokahävikki on globaali ongelma, jonka ratkaisemiseen 
tarvitaan keinoja ruuan tuotantoketjun kaikissa vaiheissa. 
Pelkästään Suomen ravitsemuspalveluissa ruokahävikkiä 
syntyy vuodessa yli 60 miljoonaa kiloa, joka on keskimäärin 
16 prosenttia kaikesta tuotetusta ruoasta. Euroopassa 
määrä on monikymmenkertainen.  

Euroopan Unionin ja YK:n asettamat tavoitteet 
ruokahävikin puolittamisesta vuoteen 2030 mennessä 
saavutetaan vain tekemällä määrätietoisesti töitä tavoitteen 
eteen. Biovaakapalvelujärjestelmä on osa ratkaisua.

– IIman päivittäistä hävikin näkyväksi tekemistä ei 
ruokahävikkiä saada voimakkaasti vähennettyä. 
Tavoitteenamme on tehdä järjestelmästä erottamaton 
osa ravintoloiden ja ammattikeittiöiden arkipäivää 
Suomessa ja tulevina vuosina myös Euroopassa, kertoo 
markkinointiasiantuntija Laura Järvinen.

Asiakkainamme on laaja joukko kuntien ruoka
palvelutoimijoita sekä yksityisiä ruokapalvelutoimijoita 
ja ravintoloita. Ravintoloiden ohella Biovaaka
palvelujärjestelmiä on käytössä päiväkodeissa, 
oppilaitoksissa eri asteilla ja suurkeittiöissä. 

– Ruokahävikin merkittävä vähentäminen on 
osoitus ravintolan vastuullisesta kehittämisestä ja 
ympäristövastuusta. Hävikin vähentämisen vaikutus 
on nähtävissä suoraan myös ravintolan rahallisessa 
tuloksessa. Suoran säästön lisäksi rahaa säästyy 
myös välillisistä kustannuksista, kuten työvoima ja 
toimituskustannuksista sekä jätehuollosta, sanoo 
asiakkuuspäällikkö Valtteri Ahonen.

BIOVAAKA ON OPISKELIJATYÖNÄ SYNTYNYT IDEA BIOJÄTETTÄ  
PUNNITSEVASTA ÄLYVAA’ASTA. BIOVAAKA OY ON IDEAN POHJALTA 
VUONNA 2018 PERUSTETTU STARTUP -YRITYS.
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SUURKEITTIÖISSÄ SYNTYVÄN RUOKAHÄVIKIN VÄHENTÄMISEEN. 



Haluamme lisätä  
tietoisuutta ruokahävikistä 
ja täten vaikuttaa ihmisten 
käyttäytymiseen.
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Danfoss Editronin tehokkaat  
järjestelmät auttavat asiakkaita  
merkittävästi vähentämään  
polttoainekuluja ja päästöjä.
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DANFOSS EDITRON ON ERIKOISTUNUT OFF-HIGHWAY,  
ON-HIGHWAY JA MERITEOLLISUUDEN MARKKINOILLE TARKOITETTUIHIN  
HYBRIDI- JA TÄYSSÄHKÖISIIN VOIMANSIIRTOJÄRJESTELMIIN.

Osana Danfosskonsernia, Editron kehittää ja valmistaa  
tehokkaita voimansiirtojärjestelmiä raskaan kaluston  
ajoneuvoihin, työkoneisiin ja merialuksiin.  Voimansiirto 
järjestelmät perustuvat Editronin omaan ainutlaatuiseen  
synkroniseen reluktanssiavusteiseen kestomagneetti
teknologiaan. Danfoss Editronin järjestelmät tarjoavat 
markkinajohtajan tehokkuutta ja sopivat hybridi ja täys
sähköisiin sovelluksiin, joiden teho on 30 kW – 2,000 kW.

Danfoss EDITRON on yhtiön kehittämä kokonainen 
sähköinen voimansiirtojärjestelmä. Järjestelmää 
hallitaan tehokkaalla ohjelmistolla, joka optimoi jokaisen 
yksittäisen komponentin täyssähköisessä tai hybridi 
voimansiirtojärjestelmässä. Tämä mahdollistaa sen, että 
tehoja voidaan jakaa paljon älykkäämmin, niin että 
loppukäyttäjä saa parhaan mahdollisen hyödyn.

DANFOSS EDITRON TOIMII MAAILMANLAAJUISESTI, JA SILLÄ ON 
TOIMIPISTEITÄ SUOMESSA, TANSKASSA, KIINASSA, YHDYSVALLOISSA, 
SEKÄ VIIMEISIMPÄNÄ LISÄNÄ EDINBURGISSA, ISO-BRITANNIASSA. 
EDITRON ON KOONNUT PALKITUN TIIMIN KEHITTÄMÄÄN 
TEKNOLOGIOITA, JOIDEN AVULLA HUOMISEN MAAILMA VOI TEHDÄ 
ENEMMÄN VÄHEMMÄLLÄ.
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PARHAAT RATKAISUT TUOTTEISTETAAN JA KAUPALLISTETAAN.

Easy EV Laturi edistää vähähiilistä elämäntapaa tuomalla 
kaikkiin sähköajoneuvoihin sopivat latausratkaisut ja 
palvelut sekä yritysten että kuluttajien saataville. Yhtiö 
on kiinalaisten Teison EV Charging tuotteiden virallinen 
jälleenmyyjä Suomessa.

– Haluamme tarjota parhaat sähköautojen lataustuotteet 
Suomen markkinoille ja tehdä Teisonista ykkösvalinnan 
sähköautojen käyttäjille Suomessa, sanoo yhtiön 
toimitusjohtaja Xing Shi.

Yrityksen tuotevalikoimaan kuuluvat kannettavat laturit, 
latauskaapelit, seinälaatikot sekä kattavat sähköautojen 
latausasemat. Alueelliset kumppanit eri puolilla Suomea 
auttavat asiakkaita löytämään jokaiseen tarpeeseen 
sopivat tuotteet sekä palvelut.

Yritys laajentaa myyntiverkostoaan nopeasti sekä 
kestävästi myös muissa Pohjoismaissa kasvaakseen 
Teisonin tuotteiden skandinaaviseksi jakelukeskukseksi. 

Tarkoituksena on rakentaa Pohjoismaihin kattava 
sähköisen liikenteen latausinfrastruktuuri ja näin 
nopeuttaa kuluttajien sekä julkisen sektorin siirtymistä 
sähköiseen liikenteeseen.

– Sähköajoneuvojen suosio on erittäin tärkeä askel kohti 
hiilineutraalia tulevaisuutta globaalissa mittakaavassa. 
Parantamalla ja laajentamalla latausinfrastruktuuria 
voimme vaikuttaa suoraan ihmisten ajattelumalleihin 
sekä kulutuskäyttäytymiseen.

Emoyhtiö Teison investoi latausteknologian tutkimukseen 
ja kehitykseen jatkuvasti ja panostaa korkeaan laadun
valvontaan, turvallisuuteen sekä räätälöityyn palveluun.

– Alan johtava suunnittelu, tuotanto ja laadunvalvonta 
takaavat, että tuotteemme edustavat uusinta tekniikkaa, 
ovat vakaita ja helppokäyttöisiä sekä kohtuuhintaisia, 
sanoo Xing Shi.

TEISON ON ERIKOISTUNUT KATTAVIEN EV-LATAUSRATKAISUJEN KEHITTÄMISEEN.  
YRITYKSEN PÄÄKONTTORI SIJAITSEE YANGZHOUSSA KIINASSA, JA SILLÄ ON TOIMINTAA 
YLI 40 MAASSA EUROOPASSA, POHJOIS-AMERIKASSA, AASIASSA JA OSEANIASSA.  
EASY EV LATURI ON TEISONIN VIRALLINEN JÄLLEENMYYJÄ SUOMESSA.
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Kattava latausinfra sähköiselle 
liikenteelle vie askeleen lähemmäs 
hiilineutraalia tulevaisuutta.
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Yrityksen toiminta perustuu  
uusiutuvaan energiaan ja  
älykkään sähkön käyttöön.
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RUOKOLAHTELAINEN ELEKTROWAY OY ON SÄHKÖALAN MONIOTTELIJA,  
JOKA PANOSTAA TODEN TEOLLA AURINKOSÄHKÖRATKAISUIHIN.

Dynaaminen, nuorekas ja perinteitä rikkova yritys on  
kovassa nousukiidossa. Elektroway tähtää alan edellä
kävijäksi energiaa säästävissä ja uusiutuvaa energiaa 
käyttävissä ratkaisuissa. 

Yrityksellä on aurinkosähköjärjestelmille oma maahan
tuonti. Lisäksi yritys tarjoaa erilaisia sähköurakointiin 
liittyviä palveluja sekä taloautomaatioratkaisuja. 
Saman katon alta saa aurinkopaneelit, lämpöpumput, 
sähkö ja valaistussuun nitelmat sekä esimerkiksi kodin 
automaatiojärjestelmän – vieläpä asennuksineen. 

Monipuolinen palvelutarjonta on yksi yrityksen  
kilpailu valteista. Yhteistä palveluille on kestävän 
kehityksen mukainen ajattelu, mikä on huomioitu 
yrityksen toiminnassa kautta linjan.  

– Käytämme uusinta saatavilla olevaa teknologiaa, 
mikä säästää energiaa. Otamme selvää käyttämiemme 
tuotteiden taustoista, ja tuomme faktat näkyviin aina 
asiakkaalle asti. Suosimme tuotteita, jotka on tuotettu 
uusiutuvalla energialla, sanoo yrityksen operatiivinen 
johtaja Riikka Mehiläinen.

Elektroway vannoo asiakaslähtöisyyden sekä taloudellisen 
ja tehokkaan palveluketjun nimeen. Asiakas saa vain  
parasta, ja vähän enemmänkin. 

– Käytämme enemmän aikaa selvitystyöhön, jotta asiakas 
saa parhaan mahdollisen, aikaa kestävän ratkaisun. Myös 
viimeistely on täyden kympin työtä.

ELEKTROWAY OY ON SÄHKÖURAKOINTIIN, -SUUNNITTELUUN JA -ASENNUS-
PALVELUIHIN SEKÄ ÄLYKKÄISIIN ENERGIARATKAISUIHIN JA TALOAUTOMAA-
TIOON ERIKOISTUNUT YRITYS. YRITYS PALVELEE YKSITYISASIAKKAITA, YRITYKSIÄ, 
TALOYHTIÖITÄ, YHTEISÖJÄ SEKÄ KAUPUNKEJA JA KUNTIA. TOIMINTA-ALUEENA 
ON KOKO ETELÄ-KARJALA SEUTUKUNTINEEN SEKÄ SAVONLINNA.
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ELSTOR TEKEE SÄHKÖNTUOTANNON KYSYNTÄJOUSTOSTA ARKIPÄIVÄÄ  
VARASTOINTIRATKAISULLAAN. UUSIUTUVILLA ENERGIALÄHTEILLÄ TUOTETTU 
SÄHKÖ VARASTOIDAAN LÄMPÖENERGIANA, JOKA VOIDAAN PURKAA LÄMPÖNÄ 
TAI HÖYRYNÄ TEOLLISUUDEN PROSESSEIHIN.

Lämpövarasto korvaa öljyn, maakaasun ja nestekaasun 
polttamista. Samalla se vähentää merkittävästi höyryn 
ja lämmön tuotantokustannuksia ja yhdistää energian 
suurimmat kysyntähetket alhaisimpiin sähkön hintoihin. 
Lämpövaraston lataus ja purku tapahtuvat toisistaan 
riippumattomasti, jolloin se voi tarjota säätöpalvelua 
lisäpalveluna sähköverkkoyhtiöille kustannustehokkaasti.

– Yksi lämpövarastoyksikkö voi vähentää höyryn tai 
lämmöntuotannon CO₂päästöjä jopa 500 tonnia 
vuodessa. Päästövähennyspotentiaali riippuu 
korvattavasta polttoaineesta sekä käytetystä sähköstä. 
Höyryn tuotannossa ilmastoloikan mahdollisuus on 
merkittävä, sillä sitä tuotetaan edelleen usein fossiililla 
polttoaineilla, sanoo Elstorin toimitusjohtaja Kari Suninen.

Lämpövarasto on joustava ratkaisu pkteollisuusyritysten 
tarpeisiin. Laite voidaan asentaa olemassa olevan 
laitoksen viereen ja tarvittaessa siirtää toiseen 
kohteeseen. Varastoa voidaan ohjata sekä hallita etänä ja 
sen kunnossapito rajoittuu pieneen määrään pumppuja 
ja toimilaitteita.

– Myös lämpövaraston takaisinmaksuaika on 
kilpailukykyinen, kun verrataan esimerkiksi maakaasun 
ja öljyn vuosittaisiin kustannuksiin. Korkea purkuteho ja 
hyötysuhde takaavat, että ratkaisu soveltuu hyvin laajasti 
erilaisiin lämmön ja höyryn käyttökohteisiin.

ELSTOR OY ON LAPPEENRANTALAINEN YRITYS, JOKA KEHITTÄÄ JA VALMISTAA
 SÄHKÖLLÄ LADATTAVIA LÄMPÖVARASTOJA TEOLLISEN MITTAKAAVAN LÄMMÖN 
JA HÖYRYN TUOTANTOON. RATKAISU MAHDOLLISTAA HIILINEUTRAALIN JA 
PÄÄSTÖTTÖMÄN LÄMPÖENERGIAN TUOTTAMISEN KUSTANNUSTEHOKKAASTI.
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Höyryä ja lämpöä ilman fossiilisia 
polttoaineita – pieni teko yritykselle, 
iso merkitys ilmastolle.
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Enerity™ratkaisut ohjaavat  
yrityksiä sekä kuluttajia energia
tehokkaampaan suuntaan.
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RATKAISUJEMME AVULLA ENERGIAYHTIÖT VOIVAT SUUNNATA ASIAKKAILLEEN  
TARJOAMAANSA SÄHKÖNMYYNTIÄ EKOLOGISIIN SÄHKÖTUOTTEISIIN SEKÄ HALLITA  
VIHREÄN SÄHKÖN KULUTUKSEN, TUOTANTOMÄÄRIEN JA MYYNNIN KOKONAISUUTTA.

Olemme energiaalan ohjelmistojen asiantuntijayritys. 
Asiakkaamme valitsevat meidät asiakaslähtöisyytemme, 
innovatiivisuutemme sekä IT, projekti ja energiaalan 
asiantuntijuutemme takia.

Sähköntuotanto keskittyy yhä enemmän CO₂vapaita ja 
uusiutuvia energiamuotoja hyödyntäviin tuotantotapoihin. 
Ratkaisujemme avulla energiayhtiöt voivat tarjota kannatta
vasti asiakkailleen ekologisempia sähkötuotteita sekä hallita 
vihreän sähkön tuotantomäärien ja myynnin kokonaisuutta. 

Ratkaisumme mahdollistavat tuotteiden uudenlaisen 
hinnoittelun sekä hallinnan. Lisäksi asiakkaita voidaan 

kannustaa käyttämään energiaa tasaisemmin  
ja aikoina, jolloin on vähemmän muuta energian 
kulutusta. Näin käyttöä saadaan ohjattua ympäristö 
ystävällisempään suuntaan.

Enerity™ ratkaisut integroituvat muihin energia  ja  
vesi huoltoalan ohjelmistoihin. Toimimme läheisessä 
yhteistyössä asiakkaidemme sekä muiden toimijoiden 
kanssa kehittääksemme uusia ratkaisuja toimialan  
tarpeisiin ja vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin.

OLEMME MARKKINAJOHTAJA SÄHKÖKAUPAN TOIMINNANOHJAUS-
JÄRJESTELMÄ-, JAKELUVERKONHALTIJAN STRATEGISEN SUUNNITTELUN  
JA ENERGIA- SEKÄ VESIYHTIÖIDEN VIESTIPALVELU-JÄRJESTELMISSÄ. ENERITY™-
RATKAISUILLA HINNOITELLAAN SUOMESSA YLI 50 % SÄHKÖNMYYNTIYHTIÖIDEN 
MYYMÄSTÄ JA YLI 50 % JAKELUVERKONHALTIJOIDEN SIIRTÄMÄSTÄ SÄHKÖSTÄ.
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MIKKELILÄINEN ENTOS ENERGIATEKNIIKAN OPTIMISÄÄTÖ OY TARPEENMUKAISTAA  
KIINTEISTÖJEN ILMANVAIHTOA JA SAMALLA LISÄÄ ASUMISMUKAVUUTTA SEKÄ  
PIENENTÄÄ RAKENNUSTEN HIILIJALANJÄLKEÄ.

Yritys myy, asentaa, ylläpitää ja huoltaa rakennus
automaatio, ilmanvaihto ja lämmitysjärjestelmiä.  
Omana tuotteenaan Entos on tuonut markkinoille 
älykkään ilmanvaihtojärjestelmän. 

– Kehittämämme TopAirilmanvaihtojärjestelmä 
perustuu huippuimuriin, joka modernin 
anturiteknologian ansiosta reagoi kiinteistön 
käyttöasteen muutoksiin sen ilman laatua tutkimalla. 
Tarpeenmukainen ilmanvaihto ehkäisee turhaa 
lämmitysenergian kulutusta ja säästää rahaa,  
kuvailee Entos Oy:n toimitusjohtaja Aki Pohjalainen.

Käytännössä Entos on lisännyt fyysiseen tuotteeseen  
eli poistoilmapuhaltimeen älyä ja sitä kautta 
pilvipalveluja. Asiakas voi seurata ilmanvaihdon tilaa 
reaaliajassa pilvi palvelusta, ja Entos voi valvoa sekä 
huoltaa järjestelmää etänä.

– Softan kautta saamme tietoa kentällä olevista  
laitteista ja opimme koko ajan, miten voimme hioa 
tuotetta entistä paremmaksi. Samalla kehitämme ja 
optimoimme tuotantoamme, kertoo operatiivinen 
johtaja  Sami Savolainen.

Esimerkiksi jatkossa järjestelmä pystyy seuraamaan 
ulkoilman laatua ja hillitsemään ilmanvaihtoa, 
kun ulkoilma on laadultaan huonoa ja lisäämään 
ilmanvaihtoa silloin, kun ilmanlaatu on hyvä.

Greenreality Networkiin Entos tuo mukanaan osaamista, 
jolla voidaan vaikuttaa yhteiskunnallisiin teemoihin.

– Tuomme ajattelua tarpeenmukaiseen ilmanvaihtoon 
ja sen kasvavaan merkitykseen. Avaamme myös tuote
kehityksemme tuloksia ja etsimme jatkuvasti uusia 
mahdollisuuksia, Pohjalainen sanoo.

ENTOS ON KIINTEISTÖJEN ENERGIANSÄÄSTÖÖN JA ÄLYKKÄISIIN 
ILMANVAIHTORATKAISUIHIN ERIKOISTUNUT YRITYS. YRITYS PALVELEE 
KIINTEISTÖYHTIÖITÄ SEKÄ TEOLLISUUTTA. TOIMIPAIKKA SIJAITSEE 
MIKKELISSÄ, JA TOIMINTA-ALUEENA ON KOKO ITÄ-SUOMI. TOPAIR-
ILMANVAIHTOJÄRJESTELMÄ ON SAATAVILLA KATTAVASTI KOKO SUOMESSA.
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Asumismukavuus syntyy  
oikein mitoitetusta  
ilmanvaihdosta. 
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Kierrätyspalveluja kehittämällä 
yhä suurempi osuus kotitalous
jätteistä saadaan ohjattua  
materiaalihyötykäyttöön.



ETELÄ-KARJALAN JÄTEHUOLTO HUOLEHTII YHDEKSÄN KUNNAN 
KOTITALOUKSIEN JÄTTEET HÖYTYKÄYTTÖÖN. 

Yli puolet yhdyskuntajätteestä kierrätetään materiaalina ja 
loput hyödynnetään pääasiallisesti energiantuotannossa. 
Jätteiden vastaanotto ja käsittelytoiminnot on keskitetty 
Kukkuroinmäen käsittelykeskukseen, EteläKarjalan kierto
talouden sydämeen.

Kotitalouksien biojätteistä valmistetaan Kukkuroinmäen 
biokaasulaitoksella puhdasta, paikallista liikennepoltto 
ainetta, BIGbiokaasua. Biojätteet ja jätevedenpuhdista
mojen lietteet käsitellään biokaasulaitoksella hapettomissa 
olosuhteissa, jolloin niistä muodostuu biometaania. 
Puhdistuksen ja jalostuksen jälkeen tämä eloperäisistä 
jäteraakaaineista valmistettu tuote soveltuu mainiosti 
niin kaasukäyttöisten henkilöautojen kuin raskaan 
kalustonkin polttoaineeksi, esimerkiksi monet bussit 
ja merkittävä osa maakunnan jäteautoista kulkevat 

biokaasulla. BIGBiokaasua voi tankata EteläKarjalassa 
viideltä tankkausasemalta, tankkausverkosto ulottuu 
Luumäeltä Lappeenrannan ja Imatran kautta  
Parikkalaan asti.

Ekopisteistä ja kiinteistöjen keräysastioista kerätyt 
pakkausjätteet, muovi, kartonki ja lasipakkaukset 
sekä pienmetalli hyödynnetään uusien pakkausten ja 
tuotteiden valmistuksessa. Palveluja kehitetään jatkuvasti: 
EteläKarjala on ollut edelläkävijä muovipakkausten 
kiinteistökeräyksessä, ja esimerkiksi Hyödyksi! 
monilokeroastiamme kierrätettäville jätteille on suosittu. 
Tehokkaan lajittelun jälkeen jäljelle jäävä kierrätyskelvoton 
kuivajäte hyödynnetään jätevoimalassa kaukolämmön  
ja sähköntuotannossa. 

ETELÄ-KARJALAN JÄTEHUOLTO KIERTOTALOUSYHTIÖ, JONKA 
OMISTAJAT OVAT LAPPEENRANNAN JA IMATRAN KAUPUNGIT SEKÄ 
LEMIN, LUUMÄEN, PARIKKALAN, RAUTJÄRVEN, RUOKOLAHDEN, SAV-
ITAIPALEEN JA TAIPALSAAREN KUNNAT. YHTIÖN TOIMINTA-ALUEELLA 
ASUU NOIN 127 000 ASUKASTA.
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OP EteläKarjala on osa valtakunnallista OP Ryhmää – 
Suomen suurinta finanssiryhmää – josta yritys löytää kaikki 
tarvitsemansa palvelut aina maksuliikenteestä varallisuuden 
hoitoon ja vakuutuspalveluihin. 

– Tarjoamme myös kansainvälisen viennin palveluita 
sekä rahoituksen ja valuuttasuojauksen palveluita, sanoo 
pankinjohtaja Leo-Petteri Nevalainen.

Alueen yrityksiä OP EteläKarjalan yrityspalveluissa palvelee 
noin 20 asiantuntijaa. Nevalaisen mukaan panostus 
maakuntaan on vahva.

– Meillä on osoittaa jokaiselle isommalle yritykselle oma 
asiakasvastaava, joka kanavoi asiakkaidemme palvelutarpeet 
tiimeille, joissa työskentelee eri alojen asiantuntijoita. 

Kaikki Osuuspankin palvelut ovat räätälöitävissä 
asiakkaan tarpeisiin sopiviksi. Siinä yrityksiä palvelevilla 
asiakasvastaavilla on tärkeä rooli. 

– Menemme aina asiakastarpeen mukaan. Asiakkaan 
liiketoiminnan tunteminen on tärkeää, jotta voimme tarjota 
jokaiselle parhaat ratkaisut, ja sitä kautta tukea yrityksen 
omia tavoitteita. Olemme myös helposti tavoitettavissa, 
asiakkuusjohtaja Mira Kuutti kertoo.

Greenreality Networkin jäsenenä OP EteläKarjala pyrkii 
lisäämään alueen yritysten ja asiakkaidensa tietoisuutta 
pankkitoiminnan vastuullisuudesta ja kestävästä 
liiketoiminnasta. Pankeilla on enenevissä määrin kestävän 
kehityksen kriteereihin pohjautuvia velvoitteita esimerkiksi 
analysoitaessa luottosalkkuja tai asiakkaan tilannetta. 

– Meillä on mahdollisuus olla tukemassa kiertotalouteen, 
uusiutuvaan energiaan ja päästöjen vähentämiseen 
liittyvää liiketoimintaa. Meillä on myös monia rahastoja, 
jotka sijoittavat yritysten rahoja vastuullisesti, toteaa 
asiakkuusjohtaja Ville Soidinaho.

OP ETELÄ-KARJALA, VIRALLISELTA NIMELTÄÄN ETELÄ-KARJALAN OSUUSPANKKI,  
ON MAAKUNNAN JOHTAVA PANKKI. MEILLÄ ON KONTTORIT LAPPEENRANNASSA,  
IMATRALLA, PARIKKALASSA JA SIMPELEELLÄ. PANKILLAMME ON NOIN 80 000 ASIAKASTA  
JA YLI 57 000 OMISTAJA-ASIAKASTA. OLEMME OSA VALTAKUNNALLISTA OP RYHMÄÄ.
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OP ETELÄ-KARJALA ON PAIKALLINEN TOIMIJA, JOKA EDISTÄÄ TALOUDELLISEN  
ELINVOIMAISUUDEN KEHITTYMISTÄ JA TUKEE TYÖLLISYYTTÄ KOKO MAAKUNNAN 
ALUEELLA RAHOITTAMALLA YRITYSTOIMINTAA. KAIKKI PANKIN TOIMINTA KIERTYY YHÄ 
TIIVIIMMIN YMPÄRISTÖN, SOSIAALISEN VASTUUN JA HYVÄN HALLINTOTAVAN YMPÄRILLE. 



Pankki, joka edistää  
toimintaympäristönsä  
kestävää taloudellista  
menestystä, turvallisuutta  
ja hyvinvointia.
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Ville Soidinaho ja Mira Kuutti, OP Etelä-Karjala



Olemme Suomen suurimpia konsulttiyrityksiä. 
Suunnittelemme toimivampia rakennettuja 
ympäristöjä, hyvää hallintoa ja tuloksellista 
koulutusta kotimaassa ja kansainvälisesti.
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FCG FINNISH CONSULTING GROUP OY KATSOO TULEVAISUUTEEN  
JO SUUNNITTELUPÖYDÄLLÄ JA KILPAILEE KESTÄVÄLLÄ LAADULLA. 

FCG:n palvelupaletti koostuu infra, ympäristö ja 
yhdyskuntasuunnittelusta, eri alojen koulutuksesta, 
julkisten palvelujen kehittämisestä sekä johdon konsul
toinnista. Toimintaa on Suomen lisäksi noin 30 maassa.

–Vahvuuksiamme ovat paikallinen tuntemus, laaja 
osaaminen sekä kokonaisvaltainen palvelu: vaikutamme 
useimmilla yhteiskunnan osaalueilla, joten pystymme 
tarjoamaan yksittäisten tekojen sijaan kokonaisratkaisuja, 
sanoo Pauli Santala, osaamisryhmän johtaja, kaupungis
tuminen ja alueiden elinvoima.

Keskeisiä teemoja yhtiön toiminnassa ovat kestävä 
yhdyskunta, energia, ympäristö sekä puhdas vesi. 
Myös kiertotalouteen liittyviä palveluja FCG:llä on laaja 
kattaus. Kestävän kehityksen periaatteet huomioidaan 
projekteissa alusta alkaen, ja asiakkaalle tarjotaan aikaa 
kestäviä ratkaisuja.

– Emme tarjoa kertakäyttöistä palvelua hinta edellä, vaan 
pyrimme tarjoamaan laatua ja laajaalaista osaamista siihen, 

miten asiat kannattaa suunnitella, että yhteiskunta  
toimisi ympäristöystävällisesti, Santala kuvailee.

Kotimaassa FCG:n asiakkaina on yrityksiä sekä julkisen 
sektorin toimijoita, kuten valtio, kaupunkeja ja kuntia. Kaakon 
kulmalla toimintaa johdetaan Lappeenrannasta käsin.

– Lappeenranta on meille kiinnostava paikka erityisesti 
yliopiston takia. Yhteistyö yritysten sekä yliopiston ja 
kaupungin välillä on erityisen hyvää. Lisäksi täällä on 
hyvää taloudellista kehitystä, ympäristöön liittyvä laaja 
osaamiskeskittymä sekä isoa teollisuutta. Täällä on 
mahdollisuus kasvaa.

Greenreality Networkiin FCG tuo mukanaan 
valtakunnallisen toimijan osaamisen ja verkostot.

– Tuomme mukanamme laajaalaista ympäristöajattelua 
sekä kaikki organisaation palvelut eli tuomme myös sellaista 
osaamista, mitä tältä alueelta ei löydy, Santala sanoo.

ME FCG:LLÄ OLEMME KUNTIEN, YRITYSTEN JA YHTEISÖJEN KUMPPANI  
MONIALAISESSA YHDYSKUNTASUUNNITTELUSSA, OSAAMISEN KEHITTÄMISESSÄ, 
HYVÄN HALLINNON EDISTÄMISESSÄ JA OHJELMISTOKEHITYKSESSÄ. MISSIOMME  
HYVÄN ELÄMÄN TEKIJÄT ON TAE SILLE, ETTÄ OLEMME SITOUTUNEET EDISTÄMÄÄN  
VASTUULLISUUTTA JA KESTÄVÄÄ KEHITYSTÄ TOIMINNASSAMME.
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FIBER-X FINLAND TAKLAA ILMASTONMUUTOSTA KEHITTÄMÄLLÄ JA  
TUOTTEISTAMALLA GLOBAALISTI SKAALATTAVIA, MUOVIA KORVAAVIA  
MATERIAALEJA SEKÄ BIOLAITOSKONSEPTEJA AGROKUITUJA HYÖDYNTÄEN. 

Agrokuiduilla tarkoitetaan maataloudesta peräisin olevia 
kuidun lähteitä, kuten olkea, maissinvarsia tai hamppua. 
Esimerkiksi oljesta saatava kuitu voi tulevaisuudessa olla 
pääraakaaine tuotteissa, jotka nykyään tehdään muovista.

– Teemme hyvää maapallolle samalla, kun luomme 
merkittävää liiketoimintaa hiilineutraalisti, sanoo yrityksen 
toimitusjohtaja Mikko Ruuska.

FiberX Finland palvelee erityisesti bioteollisuutta 
tarjoamalla puitteet tuotetestauksille. Lisäksi se tarjoaa 
yrityksille koulutusmahdollisuuksia ja oppilaitoksille 
tutkimusmahdollisuuksia Lemillä sijaitsevassa pilotointi  
ja koulutuskeskuksessaan.

– Autamme asiakkaitamme tuottamaan heidän omiin 
tuotekehitysprojekteihinsa rullatavaraa järkevällä 
kustannuksella. Asiakkaamme kehittävät muun muassa 

biopohjaisia pakkausmateriaaleja, molekyylien läpipääsyä 
estäviä barriermateriaaleja sekä uusia tuotantoprosesseja. 
Yrityksellä on käytössään yli 30 asiantuntijan verkosto, 
josta löytyy osaamista vaativiinkin tutkimus ja kehitys
kokonaisuuksiin, Ruuska jatkaa. 

Lähivuosina FiberX laajentaa toimintaansa Lappeenrantaan, 
jonne rakentuu pajun käyttöön pohjautuva biolaitos, jossa 
valmistetaan antiviraalisia kemikaaleja, biokomposiittia sekä  
kasvualustaa. Lisäksi yritys suunnittelee PohjoisPohjanmaalle  
biolaitoskonseptia, joka mahdollistaa biohiilen ja viskoosi
kuidun hiilineutraalin tuotannon hamppua hyödyntäen. 

Greenreality Networkiltä FiberX odottaa yhteistyö
mahdollisuuksia paikallisten toimijoiden kanssa ja yhteisiä, 
kunniahimoisia projekteja, joilla oikeasti nostetaan 
Lappeenrantaa vihreälle maailmankartalle. 

FIBER-X FINLAND OY ON VUONNA 2019 PERUSTETTU YRITYS, JOKA KEHITTÄÄ ITSE JA 
YHDESSÄ YHTEISTYÖKUMPPANEIDENSA KANSSA VAIHTOEHTOISIA LÄHTEITÄ METSÄSTÄ 
SAATAVALLE SELLUKUIDULLE. YRITYKSEN PILOTOINTI-, KOULUTUSKESKUS SIJAITSEE 
LEMILLÄ. FIBER-X FINLANDILLA ON SISARYHTIÖ RUOTSISSA.
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Agrokuiduista vaihtoehtoja 
fossiili ja selluloosapohjaisille 
raakaaineille.
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Sementin valmistuksessa  
käytetään vaihtoehtoisia  
polttoaineita ja hyödynnetään 
muiden teollisuuden jätteitä.
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FINNSEMENTTI VÄHENTÄÄ HIILIDIOKSIDIPÄÄSTÖJÄ VAIHTOEHTOISTEN 
POLTTOAINEIDEN AVULLA. SEMENTTIUUNIEN HUKKALÄMPÖÄ MYYDÄÄN 
KAUPUNGIN KAUKOLÄMPÖVERKOSTOON.

Finnsementin Lappeenrannan tehtaan CO2päästöt  
ovat 2010luvulla vähentyneet tasaisesti. Yritysstrategian 
mukaiseen kehitykseen vaikuttavat vuonna 2007 
käyttöön otetun uuden sementtiuunin teknologia ja 
vaihtoehtoisten polttoaineiden käyttö.

– Yli puolet käyttämistämme polttoaineista on 
vaihtoehtoisia polttoaineita. Pääasiassa REFfiä ja hieman 
kierrätysöljyä, tehtaanjohtaja Jarkko Riepponen kertoo.

Sementin valmistuksessa syntyvää hukkalämpöä 
myydään Lappeenrannan Energialle, joka syöttää sen 
kaukolämpöverkostoon.

Finnsementti kehittää toiminnan ja tuotannon 
energiatehokkuutta jatkuvasti. Sementin valmistuksessa 
hyödynnetään myös muiden teollisuudenalojen jätteitä. 
Prosessissa tarvittavaa valssihilsettä hankitaan Imatran 
terästehtaalta ja lentotuhkaa voimalaitoksilta. Pääraaka
aineen hankinnan kuljetuspäästöt pysyvät alhaisina, 
kun kalkkikivi hankitaan tehtaan vieressä sijaitsevalta 
Nordkalkin louhokselta.

FINNSEMENTIN LAPPEENRANNAN TEHTAALLA VALMISTETAAN VUOSITTAIN 
NOIN 550 000 TONNIA SEMENTTIÄ JA NOIN 500 000 TONNIA KLINKKERIÄ. 
TUOTANTO MENEE 100-PROSENTTISESTI KOTIMAAN RAKENNUS-
TEOLLISUUDEN KÄYTTÖÖN. TEHDAS TYÖLLISTÄÄ 65 HENKILÖÄ.  
SEMENTTIÄ ON VALMISTETTU LAPPEENRANNASSA VUODESTA 1938.
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GRANLUND VIRITTÄÄ RAKENNUSTEN, KIINTEISTÖJEN JA JOPA KOKONAISTEN  
ASUINALUEIDEN ENERGIATEHOKKUUDEN HUIPPUUNSA OPTIMOIMALLA SUURESTA 
MÄÄRÄSTÄ VAIHTOEHTOJA ENERGIA- JA KUSTANNUSTEHOKKAIMMAN.

Jokaista suurta rakennushanketta edeltää energia ja 
ympäristövaihtoehtojen tarkastelu. Energiatehokkuuden 
johtava asiantuntija Granlund käyttää energiatehok
kuuden mallintamisessa virtuaalityökalua, jonka avulla 
voidaan minimoida investointi ja elinkaarikustannukset 
sekä  energiankulutus.

Optimointityökalu laatii kohteelle 100–1000 vaihto ehtoa 
muutamassa tunnissa. Se laskee ja vertailee erilaisia 
rakennushankkeisiin vaikuttavia muuttujia. Optimoinnilla 
selvitetään esimerkiksi, miten vaihtoehtoiset rakennus
ratkaisut vaikuttavat energiankulutukseen ja sisäilmaan.

Granlund ei vain laske, vaan myös motivoi.
Kiinteistön  käyttö ja ylläpito vaikuttavat ratkaisevasti 
energiatehokkuuteen. Esimerkiksi toimiston 
sähkökulutus pystytään puolittamaan käyttämällä 
laitteita vain tarvittaessa sekä ihmisiä motivoimalla.

– Kiinteistöalan käyttäjälähtöisyydessä on parantamisen 
varaa. Esimerkiksi hiilijalanjälkeä saataisiin noin 1/3 
pienemmäksi pelkästään ihmisten käyttäytymistä 
muuttamalla, kertoo Granlundin toimitusjohtaja  
Pekka Metsi.

1960 PERUSTETTU GRANLUND ON TALOTEKNIIKKASUUNNITTELUN, KIINTEISTÖ-, 
ENERGIA- JA YMPÄRISTÖASIOIDEN KONSULTOINNIN SEKÄ OHJELMISTOJEN 
ASIANTUNTIJAKONSERNI, JONKA KESKEISTÄ OSAAMISTA ON ENERGIATEHOKKUUS. 
YRITYS TOIMII 16 PAIKKAKUNNALLA JA TYÖLLISTÄÄ NOIN 600 ASIANTUNTIJAA. 

LAPPEENRANNASSA TOIMII GRANLUND SAIMAA, JONKA YHTEISTYÖKUMPPANEITA 
OVAT MUUN MUASSA LAPPEENRANNAN JA IMATRAN KAUPUNGIT, YLIOPISTO, 
KESKUSSAIRAALA, ERI LIIKE- JA ELINKEINOALAN YRITYKSET SEKÄ TEOLLISUUS.
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Hiilijalanjälkeä saataisiin noin  
1/3 pienemmäksi muuttamalla  
ihmisten käyttäytymistä.
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Meillä on kykyä ja  
ennakkoluulottomuutta.

38  // 



IMATRAN KAUPUNKI VAHVISTAA ALUEEN ELINVOIMAISUUTTA, EDISTÄÄ  
KAUPUNKILAISTEN HYVINVOINTIA SEKÄ UUDISTAA TOIMINTATAPOJAAN  
TALOUDELLISESTI, SOSIAALISESTI JA YMPÄRISTÖLLISESTI KESTÄVÄLLÄ TAVALLA.

Kaupunkilaisten arjessa tämä näkyy muun muassa 
palveluiden tiivistämisenä sekä yleiskaavan uudistuksena. 
Hyvin suunnitellut kaavoitusratkaisut sekä toimiva, eheä 
yhdyskuntarakenne ja liikkumisen järjestelyt tukevat 
kestävyyttä kaikilla arjen eri osaalueilla. Uusi yleiskaava 
ulottuu aina vuoteen 2040 asti.

– Periaatteena on, että Imatra laajenee tiivistäen 
sisäänpäin. Samalla käymme läpi myös maapoliittisen 
ohjelman linjauk sia tästä näkökulmasta, sanoo 
kaupungininsinööri Päivi Pekkanen.

Konkreettisia ilmastotekoja Imatran kaupunki toteuttaa  
yhteistyössä tytäryhtiöidensä Mitra Oy:n sekä Imatran 
Lämpö Oy:n kanssa. 

Tytäryhtiöistä Mitra hallinnoi kaupungin isoa kiinteistö
massaa: pienentää olemassa olevaa korjausvelkaa, 
parantaa nykyisten rakennusten energiatehokkuutta 
sekä rakentaa uusia, energia ja kustannustehokkaita 
kiinteistöjä. 

Imatran Lämpö Oy puolestaan on merkittävästi pienen
tänyt kaupungin kasvihuonepäästöjä siirryttyään kauko
lämmön tuotannossa kotimaisiin biopolttoaineisiin. Noin 
50 prosenttia kaupungin kotitalouksista ja yli 90 prosenttia 
julkis ja liikekiinteistöistä on lämpöyhtiön asiakkaita.

Pekkanen kokee, että yhteistyö konserniyhtiöiden kanssa 
on mutkatonta ja asiat saadaan nopeasti vireille.

– Pystymme ketterästi yhteispelinä ratkomaan erilaisia 
haasteita. Meillä on kykyä ja ennakkoluulottomuutta. 
Peilaamme kuntalaisyhteisön henkistä vireyttä, haluja ja 
toiveita sekä huolia ja murheita, ja laitamme asiat liikkeelle.

Kaupungin omien toimien lisäksi Imatra tunnetaan myös 
teollisuuden suuryrityksistään, jotka vievät maailmalle kierto
talouden ja uusiutuvan energian ilosanomaa. Stora Enson 
Imatran tehtailla kehitetään mm. puukuitupohjaisia pakkaus
materiaaleja, Ovakon terästuotanto perustuu puhtaasti 
kierrätettyyn teräsromuun, ja Vuoksessa syntyy energiaa yli 
kolme kertaa Imatraa suuremman kaupungin tarpeisiin.

IMATRA ON 27 000 ASUKKAAN KAUPUNKI, JOKA ELÄÄ TEOLLISUUDESTA 
JA MATKAILUSTA. KAUPUNKIKUVAA HALLITSEVAT VUOKSI, SAIMAA  
JA VENÄJÄN RAJAN LÄHEISYYS. IMATRA ON KANSALLISIHME – 
KOKOAAN SUUREMPI KAUPUNKI.

IMATRA  //  GREENREALITY NETWORK  //  39



KAUKOLÄMMÖN HELPPOUS JA EDULLINEN HINTA  
TUOVAT IMATRAN LÄMMÖLLE TASAISESTI UUSIA ASIAKKAITA.

Imatran Lämpö Oy tuottaa 100 prosenttia 
kaukolämmöstään biopohjaisilla energianlähteillä. 
Yli puolet energianlähteistä on metsäteollisuuden 
sivutuotteita, kuten kuorta ja sahanpurua, ja loput 
lähialueilta saatavaa haketta. Ainoastaan kylmimpien 
pakkasjaksojen aikana lisänä käytetään biokaasua.

Yhtiö on hyödyntänyt biopohjaisia energianlähteitä 
vuodesta 2015 lähtien. Vuonna 2020 kaukolämmön 
tuotannossa käytettävä maakaasu vaihdettiin biokaasuun. 
Lisäksi laitoksiin ja kaukolämpöverkostoon on tehty 
jatkuvasti investointeja, joilla on parannettu ja ylläpidetty 
kaukolämmön toimitusvarmuutta. Samalla verkostoon on 
liitetty uusia asiakkaita.

– Asiakasmäärän kasvu mahdollistaa kaukolämpöverkon 
laajentamisen edelleen, ja taas uusien asiakkaiden 
ottamisen kaukolämpöverkon piiriin, kertoo 
käyttöpäällikkö Turo Valkama.

Yhtiön tuorein laitosinvestointi on savukaasupesuri 
Rajapatsaalla sijaitsevaan laitokseen. Pesurin ansiosta 
laitoksen hyötysuhde on parantunut ja hakkeen käyttö 
vähentynyt noin 30 rekkakuormallista vuodessa. 

 – Uudet investoinnit ja hyvä taloudenpito mahdollistavat 
kaukolämmön hinnan pitämisen matalalla tasolla myös 
tulevaisuudessa, Valkama sanoo.

IMATRAN LÄMPÖ OY ON KAUPUNGIN 100-PROSENTTISESTI  
OMISTAMA YHTIÖ, JOKA TUOTTAA JA TOIMITTAA KAUKOLÄMPÖÄ 
SEKÄ JAKELEE MAA- JA BIOKAASUA IMATRAN KAUPUNGIN ALUEELLA. 
KAUKOLÄMPÖ TUOTETAAN HAKKEELLA, METSÄTEOLLISUUDEN 
SIVUTUOTTEILLA SEKÄ MAAKAASULLA.
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Noin 60 % imatralaisista kotitalouksista 
sekä suurimmat kiinteistöt lämpiävät  
kaukolämmöllä.
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Kehy toimii linkkinä  
toimi alueensa yritysten ja  
Greenreality Networkin välillä.
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IMATRAN SEUDUN KEHITYSYHTIÖ (KEHY) TOIMII LINKKINÄ GREENREALITY NETWORKIN 
JA TOIMIALUEENSA YRITYSTEN VÄLILLÄ.

Imatran Seudun Kehitysyhtiö Oy (KEHY) koordinoi uuden 
teollisen liiketoiminnan ja elinvoiman kehittämistä 
Imatran seudulla. KEHY toimii kumppanina Lappeenranta
Imatra ekosysteemisopimuksen toteutuksessa.

Tarjoamme yrityskehityspalveluita ja verkostoja 
innovatiivisille alan yrityksille. Sparraamalla yrityksiä ja 
julkisen sektorin toimijoita nostamme valmiutta tehdä 
fiksumpia hankintoja. 

Panostamme myös digitalisaation, automaation ja 
robotisaation hyödyntämiseen tuotteissa sekä palveluissa. 
Tämä tukee teollisuuden resurssiviisautta ja mm. 
älykkäiden liikenneratkaisuiden käyttöönottoa.

IMATRAN SEUDUN KEHITYSYHTIÖ  KEHY ON ELINKEINOYHTIÖ, JONKA TEHTÄVÄNÄ 
ON EDISTÄÄ UUDEN YRITYSTOIMINNAN SYNTYMISTÄ IMATRAN SEUDULLA. KEHY 
VASTAA IMATRAN, RUOKOLAHDEN JA RAUTJÄRVEN KUNTIEN YRITYSPALVELUISTA 
SEKÄ ELINKEINOPOLIITTISTEN PROJEKTIEN TOTEUTTAMISESTA JA RAHOITUKSESTA.
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YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISYYS, TEHOKKUUS JA TALOUDELLISUUS OVAT 
IMATRAN SEUDUN SÄHKÖN JOHTAVIA PERIAATTEITA. 

Imatran Seudun Sähkö Oy:n perustehtävä on varmistaa 
asiakkaidensa sähkön saanti. ISS Oy on hankkinut sähkön 
tuotantoyhtiöiden osakkuuksia tavoitteenaan vahvistaa 
pitkällä tähtäimellä omaa sähköntuotantoaan ja kilpailu
kykyään sähkömarkkinoilla.

Jäsenyys Greenreality Networkissä puolestaan tarjoaa 
yhteydet maakunnan ympäristö ja energiaosaamiseen, 
jossa Lappeenrannan teknillinen yliopisto edustaa valta
kunnallista huippua.

– Osaamisella ja innovaatioilla voimme edistää kestävää 
kehitystä, sanoo toimitusjohtaja Ari Saukkonen.

ISS Oy myy sähköä sekä Suomessa että Virossa. Virossa 
liiketoimintaa harjoittaa ISS Oy:n tytäryhtiö Imatra Elekter 
AS. Molemmilla yhtiöillä on ympäristösertifikaatti  

ISO 14 001, mikä ohjaa yhtiöitä toimimaan luontoa ja 
ympäristöä säästäen.

Asiakkaitaan ISS Oy ohjaa kestävän kehityksen toimin
tatapoihin muun muassa tarjoamalla heille työkaluja 
energiatehokkuuden parantamiseen. Yksi työkaluista on 
onlinepalvelu Wattis, jonka avulla asiakkaat voivat seurata 
sähkönkulutustaan. 

Vihreän sähkömme alkuperänä ovat vesi ja tuulivoima.  
Asiakkaat voivat valita kokonaan uusiutuvista energia
lähteistä tuotettua vähäpäästöistä ja ekologista energiaa. 
Vihreän sähkön kysynnän kasvu on suoraan verrannolli
nen kuluttajien ympäristötietoisuuden lisääntymiseen, 
kertoo Saukkonen.

VUONNA 1928 PERUSTETTU IMATRAN SEUDUN SÄHKÖ ON YKSITYIS-
HENKILÖIDEN, YRITYSTEN JA YHTEISÖJEN OMISTAMA ENERGIAKONSERNI, 
JONKA PÄÄLIIKETOIMINTAA OVAT SÄHKÖN TUOTANTO, SÄHKÖNSIIRTO JA 
MYYNTI. ISS OY:N JAKELUALUEESEEN KUULUVAT IMATRA JA RUOKOLAHTI, 
PUOLET RAUTJÄRVEN KUNNASTA JA OSA TAIPALSAARESTA.

44  //  GREENREALITY NETWORK  //  IMATRAN SEUDUN SÄHKÖ



Ympäristöstä huolehtiminen  
on osa vastuuta.
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Yritykset vaativat toimi  
tiloiltaan  entistä parempaa 
energiatehok kuutta.
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ASUIN- JA LIIKETILOJEN LÄMMITYKSEN VOI HOITAA ENERGIATALOUDELLISESTI 
JA YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISESTI MUKAVUUDESTA TINKIMÄTTÄ.

Itula Oy:n kehittämässä kattosäteilypaneelissa on 
niin paljon älyä, että se toimii tilanteen mukaan joko 
lämmittimenä tai jäähdyttimenä. Lämmitettäessä säteilijä 
luovuttaa paneeliin  johdetun veden lämmön huonetilaan. 
Jäähdytettäessä paneelin läpi virtaa kylmä vesi. Tilojen 
ihannelämpötila säilyy olosuhteiden muutoksista 
huolimatta eikä kenenkään tarvitse palella tai hikoilla. 

Itulan hallituksen puheenjohtaja Jukka Itkonen 
muistuttaa, että energiakustannukset muodostavat yhä 
merkittävämmän osan käyttötalousmenoista.

– Niitä kuitenkin voidaan pienentää vähentämällä 
kulutusta. Itulan toimintatapa tähtää energian säästöön,  
hän sanoo. Energiasäästön lisäksi ItuGraf paneelijärjestelmä 

säästää ympäristöä sekä parantaa merkittävästi huone
olosuhteita ja sitä kautta ihmisten hyvinvointia ja tuotta 
vuutta. ItuGraf kattosäteilypaneelit luovat tilaan tehokkaasti 
miellyttävän lämpötilan ilman vetoa, pölyä tai ääntä. 

Itulan palveluihin kuuluvat kokonaisvaltaiset ratkaisut, 
jotka sisältävät lämmitys ja jäähdytysjärjestelmien 
mallinnuksen, suunnittelun ja valmistuksen, toimituksen 
työmaalle sekä  tarvittaessa myös järjestelmien 
asennuksen ja testauksen. Omien tuotteiden lisäksi yritys 
käyttää kansainvälisten  valmistajien taloteknisiä tuotteita, 
joiden yhteinen nimittäjä on energia tehokkuus.

ITULA OY LAPPEENRANTALAINEN VUONNA 
1990 PERUSTETTU PERHEYRITYS, JOKA ON 
ERIKOISTUNUT ENERGIATEHOKKUUTTA EDISTÄVIIN, 
YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISIIN LÄMMITYS- JA 
JÄÄHDYTYSJÄRJESTELMIIN.
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KESTÄVÄN KEHITYKSEN PERIAATTEET OHJAAVAT IVH KAMPUKSEN 
TOIMINTAA TALOTEKNIIKASTA PUHTAANAPITOON.

IVH Kampus noudattaa kiinteistöliiketoiminnassaan 
kestävän kehityksen periaatteita. Rakennusten energia
tehokkuutta, ympäristövaikutuksia ja viihtyisyyttä 
vaalitaan ajanmukaisella kiinteistötekniikalla ja jatkuvalla 
seurannalla. 

Seurannan keskeisin tekijä on kiinteistöasiantuntija. 
Hän tuntee rakennukset ja niiden käyttäjät, ja huolehtii 
paikan päällä siitä, että yrityksillä on parhaat mahdolliset 
työskentelyolosuhteet. Sisäilman CO₂pitoisuutta, 
kosteutta ja lämpötilaa seurataan tarkkaan. Toimistoissa 
syntyvät jätteet lajitellaan paikan päällä ja kierrätetään. 

Rakennusten kuntoa ja käyttömukavuutta parantavia 
toimenpiteitä toteutetaan suunnitelmallisesti.

– Kiinteistötekniikkaan tehdyt sijoitukset maksavat itsensä 
takaisin. Sähkön, lämmön ja veden kulutuksen optimointi 
säästää käyttömenoja, mistä myös asiakasyrityksemme 
hyötyvät, sanoo IVH Kampuksen Lappeenrannan johtaja 
Päivi Kangas. 

IVH Kampuksen vuokralaisina työskentelee yli tuhat 
ihmistä lähes sadassa yrityksessä. Yhä suurempi osa 
IVH Kampuksen työpaikoista perustuu LUTyliopiston 
ja LABammattikorkeakoulun osaamiseen. Opiskelijat 
työskentelevät jo vakiintuneissa sekä kasvavissa ja 
menestyvissä startup ja spinoff yrityksissä usein jo  
ennen valmistumistaan.   

INVESTORS HOUSE ON KIINTEISTÖALAN AKTIIVINEN SIJOITUSYHTIÖ, JOKA TOIMII 
KIINTEISTÖLIIKETOIMINNAN KOKO ARVOKETJUSSA TONTIN HANKINNASTA JA 
HANKEKEHITYKSESTÄ OMISTAMISEN JA VUOKRAUKSEN KAUTTA KIINTEISTÖ-
VARALLISUUDEN HOITOON JA KIINTEISTÖRAHASTOJEN HALLINNOINTIIN. 
LIIKETOIMINTAMALLI TARJOAA USEITA ARVONLUONNIN MAHDOLLISUUKSIA JA 
VAKAATA TUOTTOA. OMISTAJA-ARVON KASVATTAMINEN ON YHTIÖN KESKEINEN 
TAVOITE. INVESTORS HOUSELLA ON 24 000 M2:N KIINTEISTÖ- JA PALVELU-
KOKONAISUUS IVH KAMPUS LAPPEENRANNAN SKINNARILASSA.
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Parhaat työskentelyolosuhteet  
syntyvät, kun ihmisten ja  
automaation välinen tasapaino  
on kohdallaan.
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Where sustainability  
meets education!



JOUTSENON OPISTOSSA EKOSOSIAALINEN SIVISTYS ON KOKONAISUUS,  
JOKA NÄKYY KAIKESSA TOIMINNASSA.

Joutsenon Opisto haluaa olla kestävän kehityksen ja 
ekososiaalisen sivistyksen edelläkävijä vuoteen 2035 
mennessä. Se tarkoittaa sitä, että Opiston arjessa 
huomioidaan kestävä kehitys ja tulevaisuus kaikessa 
tekemisessä – oli sitten kyse ruokapalveluista, asuntolan 
energiaratkaisuista tai opintolinjojen sisällöistä.

– Ja me todella elämme kuten julistamme, sanoo 
apulaisrehtori Heidi Lindberg.

– Vastuullinen toiminta perustuu jatkuvan parantamisen 
periaatteeseen, mistä keväällä 2020 opistolle myönnettiin 
ensimmäisenä oppilaitoksena CAFsertifikaatti 
esimerkillisesti toteutetusta kehittämistyöstä.

Lisäksi Opistossa on menossa kestävän kehityksen 
(OKKAsäätiö) sertifiointityö, jolla tähdätään uudistetun 
sertifikaatin saamiseen keväällä 2022. 

Opinnoissa ekososiaalinen sivistys ja kestävä kehitys 
näkyvät kaikessa tarjonnassa, mutta erityisesti poikki 
tieteellisessä kestävyystieteen linjassa ja sen oppi
sisällöissä. Tämä linja on ideoitu erityisesti ekososiaalisen 
sivistyskäsityksen ja uudistavan oppimisen ympärille. 

– Peilaamme kaikkea vastuullisuuden ja ekososiaalisen 
sivistyksen kautta toimiessamme eettisesti ja ekologisesti 
kestävällä tavalla, sanoo kestävän kehityksen vastaava 
Joanna Hämäläinen.

– Tärkeää on myös sosiaalinen puoli. Kohtaamme jokaisen 
meille tulijan arvokkaana yksilönä, jonka toivotamme 
tervetulleeksi ja tärkeäksi osaksi opistoyhteisöämme. 
Tämä synnyttää turvallisen ilmapiirin, jossa on hyvä olla  
ja oppia uutta.

JOUTSENON OPISTO 
– ON PERUSTETTU VUONNA 1950
– ON USKONNOLLISESTI JA POLIITTISESTI SITOUTUMATON 
– TARJOAA KIELIÄ, KUVATAIDETTA, AVOIMEN YLIOPISTON 

PERUSOPINTOJA SEKÄ UUTENA KESTÄVYYSTIETEEN OPINTOJA
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OPTISUN-LÄMMITYSJÄRJESTELMÄ OTTAA TALTEEN POISTOILMAN  
HUKKALÄMMÖN JA HYÖDYNTÄÄ ILMAISTA AURINKOLÄMPÖÄ.  
KAUKOLÄMPÖÄ TARVITAAN VAIN TALVELLA.

OptiSunlämmitysjärjestelmän pääosat ovat pyörivä 
aurinko lämpökeräin, kerrostalon korkuinen kuumavesi
varaaja ja poistoilmalämpöpumppu. Ne sijaitsevat talon 
päätyyn pystytettävässä pilasteri rakenteessa, joten talon 
katto rakenteisiin ei tarvitse koskea.

Järjestelmä on suunniteltu poistoilmanvaihdolla  
varustet tuihin kerrostaloihin.

– Eniten energiansäästöpotentiaalia on vanhoissa 
kerrostaloissa. Niiden katot ovat erinomaisia paikkoja 
aurinko lämpökeräimille, sanoo OptiSunjärjestelmän 
kehittäjä  Ville Terävä.

– Kääntyvä keräin on mullistanut aurinkolämpö
järjestelmän mitoituksen pohjoisen olosuhteissa. 
Putkimaisen varaajan tilavuus mitoitetaan nyt kulutuksen 
mukaiseksi, näin optimoidaan keräimen ja lämpöpumpun 
toiminta, kertoo Terävä. 

Lämpöhäviöiden minimoimiseksi varaaja voidaan sijoittaa 
vaikka rappukäytävän keskikuiluun. Horisontaalisesti 
aurinkoa seuraava keräin säätää varaajan lämpötilaa 
jättäytymällä tarvittaessa varjoon.

– Investointi on mahdollista rahoittaa kokonaan sen 
tuottamilla säästöillä, sanoo Terävä.

Ilmaista aurinko ja hukkalämpöä lämmönlähteenään 
käyttävä OptiSunjärjestelmä tuottaa ympäristöystävällistä 
 ja hiilidioksidivapaata lämmitysenergiaa, eikä se lisää 
kiinteistön sähkönkulutusta.

Esimerkki: Vuonna 1970 valmistuneen kerrostalon 
lämpöenergiankulutus on 431 MWh/a, josta 66 
prosenttia voidaan korvata OptiSunjärjestelmän 
avulla. Investointikustannus on 130 000 euroa ja 
takaisinmaksuaika 5,4 vuotta.

KYMI-SOLAR OY ON KANSAINVÄLISILLE MARKKINOILLE TÄHTÄÄVÄ STARTUP-
YRITYS. SE PERUSTETTIIN KEVÄÄLLÄ 2016 PATENTOIDUN AURINKO- JA 
POISTOILMALÄMMITYSJÄRJESTELMÄ OPTISUNIN KAUPALLISTAMISEKSI.

52  //  GREENREALITY NETWORK  //   KYMI-SOLAR



Järjestelmä tuottaa yli puolet kiinteistön 
lämmöntarpeesta ja sen takaisinmaksu 
aika on alle 8 vuotta.
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Vain aidot tarpeet synnyttävät 
oikeita innovaatioita.
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LAB-AMMATTIKORKEAKOULU LUO UUSIA KESTÄVÄN KEHITYKSEN RATKAISUJA 
YHTEISTYÖSSÄ YRITYSTEN JA ASUKKAIDEN KANSSA.

LABammattikorkeakoulu on uusi työelämän innovaatio
korkeakoulu, joka edistää siirtymistä kohti hiilineutraalia 
kiertotalousyhteiskuntaa ja tuottaa uutta liiketoimintaa.

Toiminnan lähtökohtana ovat asiakkaan ja käyttäjän tarpeet.

– Uskomme, että vain aidot tarpeet synnyttävät oikeita 
innovaatioita, vararehtori Henri Karppinen sanoo.

– Innovaatioiden kehittämisessä ihmiset ovat aina pää 
roolissa, hän lisää. Eri koulutusalojen yhteistyönä kehitetään  
älykkäitä ja ihmislähtöisiä ratkaisuja, jotka lisäävät hyvinvointia  
ja edistävät alueen vähähiilistä elinkeinorakennetta.

LABammattikorkeakoulun ja yritysten yhteisissä hankkeissa  
on kehitetty muun muassa uusia menetelmiä energian tuo 
tannon ja kulutuksen hallintaan sekä materiaalitehokkuuden 
edistämiseen. Toiminnassa hyödynnetään elinkaari ja tieto 
mallinnusta. Lisäksi on kehitetty uusia teknologioita ja digi
taalisia ratkaisuja, jotka edistävät kestäviä materiaalikiertoja.

Muotoilun ja taiteen erikoisosaamiset auttavat 
yrityksiä, yhteisöjä ja kansalaisia luomaan ekologisesti, 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestäviä 
tuotteita, palveluita ja elinympäristöjä. Hankkeissa 
kokeillaan asukkaiden kanssa konkreettisia uusia 
menetelmiä, kuten uusia jakamistalouden palveluita.

Toiminnassa korostuu innovaatioiden kaupallistaminen. 
Hankkeilla kannustetaan yrityksiä yhdistämään 
osaamistaan palvelutuotteiksi ja edistetään niiden pääsyä 
laajemmille markkinoille. Tavoitteena on luoda uusia 
työpaikkoja ja lisätä alueen vetovoimaa.

LABammattikorkeakoulun sosiaali ja terveysalan 
simulaatiotilat ja tekniikan laboratoriotilat ovat valta
kunnallista huippua. Yhteistyön ammattikorkeakoulun 
kanssa voi aloittaa käytännöllisesti esimerkiksi testaamalla 
uusia tuote, palvelu tai liikeideoita eri toimialoilla.

LAB TARJOAA KOULUTUSTA VIIDELLÄ ERI ALALLA: SOSIAALI- JA TERVEYSALA, 
TEKNIIKKA, LIIKETALOUS, HOTELLI-, RAVINTOLA- JA MATKAILUALA SEKÄ MUOTOILU, 
KUVATAIDE JA VISUAALINEN VIESTINTÄ. VAHVUUKSIA OVAT KIERTOTALOUS, DESIGN, 
INNOVAATIOT SEKÄ HYVINVOINTI. LABILLA ON YLI 8 500 OPISKELIJAA JA SE TOIMII 
LAHDESSA, LAPPEENRANNASSA JA VERKOSSA.
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LAITEX OY TOIMITTAA TEOLLISUUDELLE MATERIAALINKÄSITTELYLAITTEITA TYÖKALUIKSI 
ILMASTONMUUTOKSEN VASTAISEEN TAISTELUUN SEKÄ KIERTOTALOUDEN EDISTÄMISEEN.  
GLOBAALI TEKNOLOGIAYRITYS AUTTAA YRITYKSIÄ TOIMIMAAN ÄLYKKÄÄMMIN, YMPÄRISTÖ- 
YSTÄVÄLLISEMMIN JA TURVALLISEMMIN.

Laitex palvelee pääasiassa energia, sellu ja paperi, 
kaivos, kemian ja ympäristöteknologiasektoreita. 
Haastavat kokonaistoimitukset energia ja voimalaitos
teollisuudessa ovat Laitexin ydinosaamista.

Laitexin tuotevalikoimaan kuuluvat erilaiset kuljettimet,  
purkaimet, syöttimet, seulat sekä murskaimet yksittäisistä 
laitetoimituksista suurempiin kokonaisratkaisuihin.  
Kokonaisratkaisuihin sisältyvät laitteiden huolto, ylläpito 
ja elinkaaripalvelut. Projekteihin voidaan myös sisällyttää 
esimerkiksi sähköistykset, automaatio sekä rakennukset 
laitteiden ympärille.

– Ratkaisumme automatisoivat materiaalin kuljetuksen ja 
käsittelyn teollisuudessa, jossa katkeamaton toimitusketju 
on kriittinen osa yrityksen toimintaa. Palvelemme asiakkai
tamme yhden luukun periaatteella, sanoo projektipäällikkö 
Amira Achek Laitexilta.

Asiakkaan onnistuminen on yksi Laitexin liiketoiminnan 
kulmakivistä. Yrityksen slogan ”Flow must go on” on 
koko toiminnan läpileikkaava ajattelutapa – lupaus 
ensiluokkaisesta laadusta ja palvelusta.

– Iso joukko insinöörejämme suunnittelevat 
tuotteitamme asiakkaan tarpeeseen sopivaksi. 
Toivommekin, että asiakkaamme haastavat meidät 
etsimään uudenlaisia ratkaisuja.

Puhtaampi maailma on yksi Laitexin keskeisistä 
tavoitteista. Voimalaitokset maailmanlaajuisesti luopuvat 
fossiilisista polttoaineista, mikä on lisännyt biomassan 
käsittelyyn soveltuvan teknologian kysyntää merkittävästi. 
Yrityksen kasvu tapahtuu vihreän murroksen kautta.

LAITEX OY ON GLOBAALI PERHEYRITYS, JOKA TARJOAA KORKEALAATUISIA  
MATERIAALINKÄSITTELYRATKAISUJA YLI 35 VUODEN KOKEMUKSELLA. LAITEX 
TYÖLLISTÄÄ YLI 90 PROSESSITEOLLISUUDEN ASIANTUNTIJAA. TOIMIPISTEITÄ  
YRITYKSELLÄ ON LAPPEENRANNASSA, VANTAALLA JA PIETARISSA. 
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Voimme yhdessä asukkaiden  
kanssa säästää luonnonvaroja.
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LAPPEENRANNAN ASUNTOPALVELU OY HALUAA VIEDÄ ASUKKAITAAN  
JA KOTIKAUPUNKIAAN KOHTI HIILINEUTRAALIA HUOMISTA.

Noin 200 kohdetta, 300 rakennusta, 5 000 vuokraasuntoa 
ja 8 000 asukasta – nämä luvut kuvaavat Lappeenrannan 
Asuntopalvelun toimintaa. Yhtiö on iso vuokranantaja 
sekä merkittävä kiinteistönomistaja, joka haluaa toimillaan 
olla aktiivisesti mukana vähentämässä asumisen päästöjä.

– Yhtiönä olemme sitoutuneet vähentämään  
hiilidioksidipäästöjä vuoteen 2025 mennessä 50 prosentilla 
ja vuoteen 2033 mennessä 80 prosentilla, Lappeenrannan 
Asuntopalvelu Oy:n toimitusjohtaja Martti Mäkelä kertoo.

Kesällä 2020 valmistui Asuntopalvelun ensimmäinen 
maalämpökohde, uusi kerrostalo Liesharjunkatu 6:een. 
Syksyllä 2020 Asuntopalvelu otti ison askeleen myös 
siirtyessään seitsemän Joutsenon Pulpin alueella sijaitsevan  
kerrostalon lämmityksessä maakaasusta pellettiin. 

Vuoteen 2025 mennessä Asuntopalvelu on myös sitoutunut 
luopumaan kokonaan öljylämmityksestä taloissaan.

Uudisrakennuksissa ja peruskorjauksissa Asuntopalvelu 
pyrkii tekemään kestävää laatua.

– Pyrimme myös jatkamaan talojen elinkaarta jatkuvalla 
huollolla ja riittävillä korjaustoimenpiteillä.

Asuntojen tyhjäkäynnin vähentäminen on sekin osa 
ympäristöystävällistä ajattelua. Arjen energiansäästön 
kannalta avainasemassa ovat kuitenkin asukkaat.

– Kannustamme heitä esimerkiksi fiksuun vedenkäyttöön 
sekä lajittelemaan jätteet. Näin voimme yhdessä 
asukkaiden kanssa säästää luonnonvaroja, Mäkelä sanoo.

LAPPEENRANNAN ASUNTOPALVELU OY ON KAUPUNGIN  
OMISTAMA YHTIÖ, JOKA TUOTTAA JA OMISTAA VUOKRA-ASUNTOJA. 
ASUNTOPALVELU HALLINNOI 5 000 KERROS-, RIVI- JA PIENTALO- 
ASUNTOA, JOISSA ON YHTEENSÄ YLI 8 000 ASUKASTA.
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LAPPEENRANNAN ENERGIALLA RAKENNAMME MAAKUNTAAMME KESTÄVÄÄ 
TULEVAISUUTTA. PANOSTAMME TOIMINNASSAMME ILMASTONMUUTOKSEN 
HIDASTAMISEEN JA HUOMIOIMME YMPÄRISTÖNÄKÖKOHDAT NIIN TUOTTEIDEN 
KUIN PALVELUIDEN TUOTANNOSSA JA KEHITTÄMISESSÄ. 

Kehitämme aktiivisesti uusia palveluja, joilla helpotamme  
asiakkaidemme arkea. Panostamme erityisesti digitaali
siin asiakaspalveluihin. 

Katsomme vahvasti vihreään tulevaisuuteen vähentä
mällä konsernimme hiilijalanjälkeä ja tulemme olemaan 
hiilineutraali vuoteen 2026 mennessä. Tuolloin uusiutu
villa energialähteillä ympäristöystävällisesti tuotettu vih
reä kaukolämpömme on alansa edelläkävijä ja edelleen 
jakelualueemme halutuin lämmitysmuoto. Toimitamme 
maailman parasta hanavettä, joka on tutkitusti puhdasta 
ja maultaan poikkeuksellisen raikasta. Tulevaisuudessa 
Euroopan moderneimman jäteveden puhdistamomme 
myötä luontoon palautuva vesi on Suomen puhtainta.

Lappeenrannan Energian energiatuotannon uusiutuvien 
kotimaisten energialähteiden osuus ylittää kirkkaasti 
valtakunnan keskitason. Pääosa Lappeenrannan Ener
gian kaukolämmöstä tuotetaan ympäristöystävällisesti 
sähkön ja lämmön yhteistuotantona jo yli kymmenettä 
vuotta Kaukaan Voiman biovoimalaitoksessa. Hiili
dioksidivapaata kaukolämpöä hankimme Joutsenosta 
Advenin voimalaitokselta ja tuulienergiaa Suomen Hyö
tytuulelta. Rauhan hybridienergiayksikössämme lämpöä 
tuotetaan alueelle maalämmön, aurinkoenergian ja 
maakaasun yhdistelmällä.

Vastuullisena energia ja vesialan toimijana olemme 
mukana kansallisessa energiatehokkuussopimuksessa. 

LAPPEENRANNAN ENERGIA ON LAPPEENRANNAN KAUPUNGIN 
KOKONAAN OMISTAMA KONSERNIYHTIÖ. LAPPEENRANNAN ENERGIA 
TUOTTAA JA MYY VESI- JA ENERGIAPALVELUITA SEKÄ HALLINNOI JA 
KEHITTÄÄ JAKELUVERKKOJA TYTÄRYHTIÖIDENSÄ LAPPEENRANNAN 
ENERGIAVERKKOJEN JA LAPPEENRANNAN LÄMPÖVOIMAN KANSSA. 
OLEMME OSAKKAINA VÄRE OY:SSÄ, KAUKAAN VOIMA OY:SSÄ, SUOMEN 
HYÖTYTUULI OY:SSÄ, TUULISAIMAA OY:SSÄ, LÄHITUULI OY:SSÄ, 
VAINIKKALAN VESI OY:SSÄ, ELVERA OY:SSÄ JA ENERVA OY:SSÄ.
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Tehokkaat sähkön, lämmön 
ja veden verkostostomme 
mahdollistavat kehityksen 
kohti älykästä yhteiskuntaa 
ja kohti kestävän kehityksen 
älykkäitä koteja.
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Rakennusten ympäristö 
kuormituksen vähentäminen 
on monen tekijän summa.
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LAPPEENRANNAN YRITYSTILA ETSII GREENREALITY NETWORKISTÄ  
KIINTEISTÖKEHITYKSEEN SOVELTUVIA KESTÄVÄN KEHITYKSEN INNOVAATIOITA

Lappeenrannan Yritystila Oy:llä on yhteensä yli 77 500 m2 
erilaisia toimitiloja. Yksi kiinteistöjen suurimmista meno
eristä on energia.

– Seuraamme kulutusta ja olosuhteita erilaisten 
muuttujien avulla. Muuttujien on oltava sellaisia, että 
mittaustulokset voidaan muuttaa euroiksi, sanoo 
kiinteistöjohtaja Timo Hämäläinen.

Talotekniikka ja olosuhdemittausohjelmien avulla 
seurataan muun muassa lämmitystä, valaistusta, sisäilman 
lämpötilaa ja laatua sekä kiinteistöjen melutasoa. Samalla 
saadaan selville kiinteistöjen hiilijalanjälkeen, ekologiseen 
jalanjälkeen, materiaalihäviöihin ja vuokralaisten hyvin
vointiin vaikuttavia tekijöitä.

Kulutusta ja kustannuksia pienentävillä toimenpiteillä 
vähennetään myös rakennusten ympäristökuormitusta.

Toimenpiteillä pyritään myös oleellisesti parantamaan 
toimitilojen käytettävyyttä sekä työskentely ja toiminta
ympäristöjä.

– Aurinkoenergian käyttöäkin pohditaan, mutta se on 
vielä alkutekijöissään, sanoo Hämäläinen.

Lappeenrannan kaupungin kautta Yritystila on mukana 
Resurssiviisas kaupunki –ohjelman toteuttamisessa. 
Resurssiviisaiden kaupunkien tavoitteena on vähentää 
ilmastopäästöjä, jätettä ja luonnonvarojen käyttöä sekä 
vahvistaa samalla alueensa taloutta ja kilpailukykyä.

LAPPEENRANNAN YRITYSTILA OY ON KAUPUNGIN 100-PROSENTTISESTI  
OMISTAMA YHTIÖ. YRITYSTILA EDISTÄÄ ELINKEINOELÄMÄN TOIMINTA- 
EDELLYTYKSIÄ RAKENNUTTAMALLA JA VUOKRAAMALLA TEOLLISUUS- 
JA LIIKETILOJA. YRITYSTILALLA ON LAPPEENRANNASSA 36 ERI 
OSOITTEESSA YHTEENSÄ NOIN 77 500 M2 TOIMITILOJA JA NOIN  
100 YRITYSVUOKRALAISTA.
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LAPPEENRANTA ON EUROOPAN KOMISSION GREEN LEAF -PALKINNON VOITTAJA SEKÄ  
KAHDESTI MAAILMAN LUONNONSÄÄTIÖN VALITSEMA SUOMEN ILMASTOPÄÄKAUPUNKI. 
TEEMME YHTEISTYÖTÄ ASUKKAIDEN, YRITYSTEN JA OPPILAITOSTEN KANSSA UUSIEN 
RATKAISUJEN ETSIMISEKSI. LAPPEENRANNASSA USKALLAMME. JA TEEMME.

Lappeenrannan kaupunki valittiin yhdeksi Euroopan 
vihreimmistä kaupungeista vuonna 2020. European Green 
Leaf Award on Euroopan Komission vuosittain järjestämä  
kilpailu alle 100 000 asukkaan kaupungeille, joiden ilmasto 
toimet ovat esimerkillisiä ja edistyksellisiä ja jotka panosta
vat vihreään kehitykseen ja työpaikkojen luomiseen. 

Voittovuoden yli 900 000 euron toimintabudjettia rahoitti
vat EU Komissio, Ympäristöministeriö sekä UPM Kymmene 
Oyj. Vuoden aikana Lappeenranta järjesti 40 tapahtumaa ja 
toteutti 10 erilaista toimenpidettä.

– Green Leaf voitto on lisännyt kaupungin kiinnostavuutta 
ja kansainvälisyyttä sekä tuonut lisää elinvoimaa, toteaa 
ympäristöjohtaja Ilkka Räsänen. 

Aikaisemmin Lappeenranta on saanut Maailman luonnon
säätiön kilpailuissa tittelin Suomen ilmastopääkaupunki vuo
sina 2014 ja 2016 sekä Kuntaliiton palkinnon ilmastotyöstä.

Lappeenrannan kaupunki tekee toimenpiteitä ilmasto  
ja energiakysymyksissä, kiertotalouden edistämisessä, 
luonnon monimuotoisuuden vahvistamisessa ja vesis
töjen kunnostamisessa. Kaupunki parantaa jatkuvasti 
omien kiinteistöjensä energiatehokkuutta,  

huomioi ympäristövaikutukset omissa hankinnoissaan ja 
opastaa kaupunkilaisia tekemään samoin.

Lappeenranta siirtyi Suomen ensimmäisenä kuntana 
100prosenttisesti uusiutuvan sähkön käyttäjäksi. Aurinko
sähkön tuotantoa edistetään muun muassa ostamalla koti
talouksilta ylijäämäsähköä ja asentamalla aurinkosähköä 
kaupungin omiin kiinteistöihin.

– Kestävää kehitystä ja vihreän kasvun luomista yhdessä 
yritysten, kuntien ja LUTkorkeakoulujen kanssa vauhditetaan 
Greenreality Networkin kautta myös koko EteläKarjalassa, 
kommentoi kehityspäällikkö Markku Mäki-Hokkonen.

Greenreality Networkiä koordinoi Lappeenrannan  
kaupungin Greenrealitypalvelut. Tavoitteena on rakentaa 
EteläKarjalaan energia ja ympäristöalan keskittymää ja 
houkutella alueelle osaamista ja yritystoimintaa.

Lappeenrannassa toteutettavilla pilotoinneilla tavoitellaan 
globaalia liiketoimintaa, josta hyötyvät kaikki: ympäristö
teknologian yritykset saavat referenssejä, oppilaitokset 
tutkimusyhteistyötä eri toimijoiden kanssa, kaupunki 
pääsee lähemmäksi vihreitä tavoitteitaan ja nostaa samalla 
imagoaan.  >>
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Uusia yrityksiä ja kasvua vihreän 
energian, kiertotalouden ja  
vesiteknologian aloilta.
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Merkittävä osa tulevaisuuden 
työpaikoista liittyy ympäristö
teknologian kansainväliseen 
liiketoimintaan.
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>>

Merkittäviä hankkeita ovat esimerkiksi Kukkuroinmäen kier
rätysliiketoiminta, Saimaan veden laadun parantaminen, uu
siutuvaa metaania tuottava biokaasulaitos sekä energiajär
jestelmän kehittäminen virtuaalivoimalan ja uudenlaisen 
lämpöakun avulla, Joutsenon synteettisten polttoaineiden 
pilottilaitos, sähkömoottoreiden ja laitteiden testauskeskus 
EteläKarjalassa (SCETLAB).

Lappeenranta tavoittelee uutta yritystoimintaa ja kasvua 
erityisesti vihreän sähköistämisen, kiertotalouden ja vesi 
teknologian aloilla.

– Pystymme kunnallisella päätöksenteolla vaikuttamaan 
julkisiin hankintoihin ja investointeihin, maankäyttöön, 
energiantuotantoon ja päästöihin, ja siten vähentämään 
yhdyskunnan ympäristövaikutuksia ja samalla tarjoamaan 
yrityksille näytön paikkoja, sanoo kehitysjohtaja  
Markku Heinonen.

Ympäristö  ja energia asioissa kaupungin tärkein yhteistyö
kumppani on LUTyliopisto. Yliopiston tutkimushankkeista 
ponnistaneet yritykset työllistävät jo nyt satoja henkilöitä.
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LCA CONSULTING MUUTTAA MAAILMAA KESTÄVÄMMÄKSI ASIAKAS JA  
PROJEKTI KERRALLAAN – YMPÄRISTÖALAN VAHVALLA ERIKOISOSAAMISELLA.

Korkeatasoisia ympäristöalan asiantuntijapalveluita, kuten 
elinkaariarviointia, hiilijalanjälkilaskentaa ja koulutuksia 
tarjoava yritys tuottaa asiakkailleen tietoa päätöksenteon 
tueksi ja toiminnan kehittämiseksi. Tiedon avulla tehos
tetaan asiakkaiden toiminnan ympäristösuorituskykyä, 
hiilineutraalisuustavoitteita ja kiertotaloutta sekä tuetaan 
heidän ympäristöviestintäänsä.

– Samalla pyrimme kasvattamaan asiakkaidemme ym
märrystä oman toiminnan aiheuttamista ympäristövaiku
tuksista ja niiden hallinnasta. Voimme esimerkiksi auttaa 
asiakkaitamme saavuttamaan heidän kiertotaloustavoit
teensa kehittämällä sivu ja jätevirtojen hyötykäyttöä, 
sanoo toimitusjohtaja Antti Niskanen.

Esimerkiksi hiilijalanjälkilaskennalla tuotetaan hiilijalanjäljen 
numeroarvon lisäksi selkeä kokonaiskuva hiilijalanjälkeen 
vaikuttavista tekijöistä. Täten löydetään kehityskohteita 
kohti ympäristöystävällisempää tuotantoprosessia.     

Yritys panostaa asiakkaidensa tarpeiden syvälliseen  
ymmärtämiseen. Laajimmillaan käydään läpi yrityksen 
koko tuotanto tai järjestelmä, joskus asiakkaalla on 
tarvetta vain tietyn tuotannon tai järjestelmän osaalueen 
läpikäyntiin. Asiakkaat edustavat lukuisia eri toimialoja.

– Joskus asiakkaalle voi tulla yllätyksenä yksittäisen asian 
merkityksellisyys kokonaisuudelle. Tuottamamme tiedon 
avulla asiakkaidemme ymmärrys isosta kuvasta lisääntyy 
ja asiat jäsentyvät.

Toiminnallaan LCA Consulting pyrkii ennen kaikkea  
parantamaan yhteiskunnan elinvoimaa.

– Haluamme aidosti muuttaa maailmaa kestävämmälle 
pohjalle sekä yksilöinä että yrityksenä, Niskanen toteaa.

LCA CONSULTING TARJOAA KORKEATASOISIA YMPÄRISTÖALAN ASIAN-
TUNTIJAPALVELUITA, KUTEN ELINKAARIARVIOINTIA JA HIILIJALAN-
JÄLKILASKENTAA SEKÄ NIIHIN LIITTYVIÄ KOULUTUKSIA YRITYKSILLE, 
JÄTEHUOLLOLLE, KUNNILLE JA JULKISELLE SEKTORILLE. VUONNA 
2013 PERUSTETTU YRITYS SIJAITSEE LAPPEENRANNASSA JA PALVELEE 
ASIAKKAITA KANSALLISESTI JA KANSAINVÄLISESTI.
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Ympäristöalan 
asiantuntijapalveluita 
vahvalla asiantuntija
otteella. 
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LOAS juurruttaa esimerkillään 
kestävyysajattelun periaatteet 
nuoriin asukkaisiinsa pysyvästi.
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ASUKKAIDEN KÄYTÖSSÄ YHTEISKÄYTTÖAUTOJA JA -POLKUPYÖRIÄ

Lappeenrannan seudun opiskelijaasuntosäätiö (LOAS) 
rakentaa ja ylläpitää Suomen vihreintä opiskelija
asuntoyhteisöä. LOAS on kokeillut aktiivisesti erilaisia 
ratkaisuja energiatehokkuuden parantamiseen. Eri 
kohteista löytyy muun muassa maalämpöä, ilmavesi
lämpöpumppuja, aurinkosähköä ja poistoilman lämmön
talteenottoja. Energian kulutusta pyritään laskemaan 
myös kulutuksen mukaisella laskutuksella, jossa asukkaat 
maksavat sähköstä ja vedestä oman kulutuksensa mukaan.

LOAS edistää myös jakamistaloutta tarjoamalla 
asukkaidensa käyttöön yhteiskäyttöautoja. Tällä hetkellä 
autoja on tarjolla viidessä eri kohteessa. Lisäksi LOAS 
oli mukana hankkimassa yhteiskäyttöpolkupyöriä 
Lappeenrantaan ja yhteiskäyttöpolkupyörien asemia 
onkin melkein kaikkien LOASin kohteiden pihassa.

LOAS juurruttaa esimerkillään kestävyysajattelun 
periaatteet nuoriin asukkaisiinsa pysyvästi. Parhaaseen 
mahdolliseen tasoon optimoitu energiakulutus 
säilytetään seurannalla ja huollolla. Remontteja 
ja perusparannuksia suunnitellessa rakennusten 
energiatehokkuus on suuressa roolissa. Kaikki 
kierrätettävä kierrätetään, kaikkiin kohteisiin on lisätty 
mm. muovinkeräys – ja myös yhteistyökumppaneilta 
edellytetään energiatehokkaita ratkaisuja.

Tulevaisuuden suunnitelmissa on maalämmön 
ja aurinkosähkön määrän lisääminen, sekä 
lämmöntalteenotto kiinteistön jätevedestä. Lisäksi 
parannetaan kulutusseurantaa, ja muitakin ratkaisuja 
kokeillaan avoimin mielin. Kaikki LOASin hankkima  
sähkö ja kaukolämpö on hiilineutraalisti tuotettua.

LAPPEENRANNAN SEUDUN OPISKELIJA-ASUNTOSÄÄTIÖ  
ON VOITTOA TAVOITTELEMATON YHTEISÖ, JOKA HALLINNOI 
YLI 80 OPISKELIJATALOA LAPPEENRANNASSA. 
LOASILLA ON MELKEIN 3 200 ASUKASTA.
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LUT-YLIOPISTO ETSII TIETEEN KEINOIN RATKAISUJA IHMISKUNNAN KOHTALONKYSYMYKSIIN. 

Yksi suurimmista kysymyksistä on ilmastonmuutos.  
Ratkaisuksi LUT rakentaa tutkimuksellaan täysin uusiutuvaa 
energiajärjestelmää, jossa päästötöntä ja edullista energiaa 
on tarjolla kaikkialla ja kaikille rajoittamattomasti.

Jotta ilmastonmuutos saadaan aisoihin, on energian
tuotannon oltava päästötöntä viimeistään vuonna 2050. 
Tämä tavoite on kirjattu kansainvälisiin sopimuksiin. 
Muutoksen myötä energiaala muuttuu raakaaineliike 
toiminnasta teknologia ja palveluliiketoiminnaksi.

– Koko energiajärjestelmän sähköistäminen ja energian 
varastointi ovat tässä avainasioita, mutta vähintään yhtä 
tärkeitä ovat uusien liiketoimintamallien luomat mah
dollisuudet sekä niiden yhteiskunnalliset ja taloudelliset 
vaikutukset. Suomella on kaikki edellytykset toimia tämän 
energiamurroksen veturina, sanoo Olli Pyrhönen, LUTin 
sähkötekniikan professori ja energiajärjestelmien tiede
kunnan dekaani.

LUTin Lappeenrannan kampus toimii päästöttömän energia 
järjestelmän tutkimusympäristönä: yliopiston aurinkovoi
malat tuottavat sähköä älykkääseen sähköverkkoon,  

johon on yhdistetty energiavarastoja. Energiaa varastoidaan 
akkuihin ja sitä on muunnettu synteettisiksi polttoaineiksi 
myöhempää sähköntuotantoa varten. 

Tutkimusta tehdään LUTissa eri tieteenalojen ryhmien 
lisäksi monitieteisillä tutkimusalustoilla, ja tuorein tieto 
hyödynnetään kauppatieteiden ja tekniikan alojen 
opetuksessa. Uudisraivaajan asenne ja ilmastonmuutosta 
taklaavat ratkaisut on huomattu myös maailmalla. 

Tutkimustulokset konkretisoituvat liiketoiminnaksi uuden 
yritystoiminnan sekä yrityskumppanuuksien kautta. LUTissa 
syntyy vuosittain runsaasti keksintöjä ja liikeideoita, joille 
kaivataan hyödyntäjiä. Yhteistyö liikeelämän kanssa on 
tuottanut useita menestyviä startup sekä spinoff yrityksiä.  
Ne työllistävät suoraan ja välillisesti satoja henkilöitä 
maakunnassa.

LUT on Greenreality Networkin moottori ja sparraaja.  
LUT auttaa verkoston jäseniä kehittämään nykyisiä toi
mintojaan kestävämmiksi sekä toteuttaa heidän kanssaan 
korkeatasoista tutkimus ja innovaatioyhteistyötä.

PUHDAS ENERGIA, VESI JA ILMA OVAT ELÄMÄN EDELLYTYKSIÄ, JOIHIN 
ME LUT-YLIOPISTOSSA ETSIMME RATKAISUJA TEKNIIKAN JA TALOUDEN 
OSAAMISELLA. AUTAMME YHTEISKUNTAA JA YRITYKSIÄ UUDISTUMAAN 
KESTÄVÄSTI. KANSAINVÄLISESSÄ TIEDEYHTEISÖSSÄMME ON 6 500 JÄSENTÄ. 
KAMPUKSEMME SIJAITSEVAT LAPPEENRANNASSA JA LAHDESSA. 
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Suomella on kaikki  
edellytykset toimia  
energiamurroksen  
veturina.
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Kaukolämmön tuotannossa 
käytettävä hake ostetaan  
paikallisilta metsänomistajilta.
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LUUMÄEN KAUKOLÄMPÖ TUOTETAAN 95-PROSENTTISESTI PUULLA.

Biolämpölaitoksen toiminta käynnistyi Luumäellä  
vuonna 2016. Entinen maakaasulaitos jäi tuolloin vara 
voimalaksi. Samalla Luumäen kunnan energiaomavarai
suus nousi huimasti, sillä kaukolämpö tuotetaan 95 
prosenttisesti hakkeella.

Raakaaineena käytetään paikallisilta metsänomistajilta 
ostettua energiapuuta. Biolämpölaitoksen tuotanto
ketjussa ovat mukana paikalliset metsäomistajat, kone  
ja kuljetusyrittäjät sekä metsänhoitoyhdistys, joka vastaa 
puunhankinnasta.

– Energiaomavaraisuuden työllistävä vaikutus on pienelle 
kunnalle tärkeää, sanoo kunnanjohtaja Risto Alaheikka.

Myös biokaasun tuottamisen mahdollisuutta tutkitaan 
Luumäelle perustetussa yrityksessä.

Ennen biolämpölaitoksen rakentamista selvitettiin  
myös uusiutuvan energian käytön vaikutuksia  
ympäristön tilaan.

– Oma ympäristönsuojelusihteeri on tässä avain ase 
massa. Puhdas luonto ja järvet ovat vahvuuksiamme, 
sanoo Ukkonen.

Uusiutuvan energian käyttö on pienelle kunnalle  
myös imagotekijä. Lappeenrannan suuntaan parantunut 
valtatie 6 ja nykyaikaiset energiaratkaisut saattavat yhdessä 
lisätä kiinnostusta muuttaa Luumäelle.

Kunta pitää uusiutuvia energiamuotoja ja paikallisten 
 yritysten osaamista esillä muun muassa vuosittain  
järjestettävillä ”tonttimarkkinoilla”.

LUUMÄELLÄ ON NOIN 5 000 ASUKASTA. KESÄLLÄ VÄKILUKU KOLMINKERTAISTUU 
KESÄASUKKAIDEN ANSIOSTA. KUNNAN TYÖPAIKKAOMAVARAISUUS ON YLI 80 
PROSENTTIA. METSÄTALOUS ON MERKITTÄVÄ ELINKEINO.
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METSO OUTOTEC KEHITTÄÄ EDISTYKSELLISTÄ TEKNOLOGIAA JA PALVELUJA 
LUONNONVAROJEN PAREMPAAN HYÖDYNTÄMISEEN TAVOITTEENAAN OLLA 
ALANSA SUUNNANNÄYTTÄJÄ VASTUULLISUUDESSA.

Kestävä kehitys on Metso Outotecin liiketoiminnan ytimessä. 
Toiminnan tavoitteena on tehdä asiakkaiden toiminnasta 
ympäristötehokkaampaa ja samalla pienentää oman toimin
nan ympäristöjalanjälkeä. Tähän ajatteluun kiteytyy Planet 
Positive, Metso Outotecin kokonaisvaltainen näkökulma 
vastuullisuuteen. Teknologiset edistysaskeleet ja sähköistymi
nen lisäävät metallien kysyntää tulevaisuudessa räjähdysmäi
sesti. Ympäristövaatimusten tiukentuessa, vettä ja energiaa 
säästävissä prosesseissa ja ratkaisuissa sekä jätteenkäsittelyn 
parantamisessa on valtava maailmanlaajuinen potentiaali.

Planet Positive portfoliossa on jo yli 100 tuotetta ja vuonna 
2020 asiakkaat pienensivät päästöjään Metso Outotecin 
teknologioiden avulla yhteensä yli 8 miljoonaa tonnia mikä 
vastaa noin 750 000 suomalaisen vuosittaisia keskimääräisiä 
päästöjä. Metso Outotec panostaa myös oman toiminnan ja 
toimitusketjun ympäristövaikutusten minimointiin. 

Metso Outotecin Lappeenrannan tehtaalla valmistetaan iso 
osa monien teollisuudenalojen vaativimmista suodattimista.

– Globaalin tutkimus ja kehitystoimintamme tavoitteena on 
kehittää resurssitehokkaita teknologioita ja erilaisia palveluja 
mukaan lukien pitkäkestoiset käyttö ja kunnossapito
palvelut teollisuuslaitosten ja prosessien elinkaaren kaikkiin 
vaiheisiin, jotka vähentävät ympäristön ja koko maapallon 
kuormitusta, sanoo johtaja Janne Kauppi Metso Outotecin 
Lappeenrannan yksiköstä.

– Vastuullisuus on Metso Outotecille positiivinen mah
dollisuus liiketoiminnan kehittämisen ja kasvun näkökul
masta.  Haluamme on olla mukana kestävää kehitystä 
edistävässä maakunnallisessa verkostossa, sanoo Kauppi.

METSO OUTOTEC PARANTAA ASIAKKAIDENSA ENERGIAN- JA VEDENKÄYTÖN  
TEHOKKUUTTA, VÄHENTÄÄ PÄÄSTÖJÄ, LISÄÄ TOIMINNAN TUOTTAVUUTTA JA  
PIENENTÄÄ YMPÄRISTÖRISKEJÄ KESTÄVÄN KEHITYKSEN TEKNOLOGIOIDEN AVULLA. 
METSO OUTOTEC ON SITOUTUNUT RAJAAMAAN ILMASTON LÄMPENEMISEN  
1,5 °C:SEEN JA ON ASETTANUT TOIMINNALLEEN TIETEESEEN PERUSTUVAT TAVOITTEET.
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Metso Outotec  
mahdollistaa kestävää  
modernia elämäntapaa.
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Metsä Fibre Joutsenon  
tehtaan sähköomavaraisuus 
aste on 170 %.
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METSÄ GROUPIIN KUULUVA METSÄ FIBRE ON JOHTAVA PUUPOHJAISTEN BIO-
TUOTTEIDEN, ELI SELLUN, SAHATAVARAN, BIOKEMIKAALIEN JA BIOENERGIAN, 
TUOTTAJA. NÄILLÄ TUOTTEILLA VOIDAAN KORVATA FOSSIILISIA MATERIAALEJA. 

Yhtiö valmistaa sellua ja muita biotuotteita neljällä  
tehtaalla Suomessa sekä sahatavaratuotteita viidellä  
sahalla Suomessa ja yhdellä sahalla Venäjällä. Yksi Metsä 
Fibren sellutehtaista sijaitsee Saimaan rannalla Joutsenossa.  
Tehdas valmistaa päätuotteenaan korkealaatuista 
havusellua kartongin, pehmo ja painopapereiden sekä 
erikoistuotteiden raakaaineeksi. Havusellun raakaaineina 
ovat pohjoinen mänty ja kuusi vastuullisesti hoidetuista 
metsistä sekä sahahake. Puuraakaaineen alkuperä on 
aina sataprosenttisesti jäljitettävissä.

Havusellun ohella Joutsenon tehdas valmistaa biokemi
kaaleja, joita käytetään teollisessa tuotannossa, puhdistus
aineissa ja elintarviketeollisuudessa korvaamaan fossiilisia 

raakaaineita. Energiatehokas tehdas tuottaa myös  
bioenergiaa yli oman tarpeen. Uusiutuvaa energiaa  
riittääkin oman tuotannon lisäksi sähkönä verkkoon. 

Joutsenon tehtaan meesauuni käy kuoresta tehdyllä 
tuotekaasulla eikä tehdas sen ansiosta käytä fossiilisia 
polttoaineita normaalikäynnin aikana. Metsä Fibre  
kehittää tehtaitaan suunnitelmallisilla investoinneilla,  
joilla varmistetaan tehtaan turvallinen, tehokas ja  
ympäristösuorituskykyinen toiminta.

LAPPEENRANNAN JOUTSENOSSA TOIMIVA METSÄ FIBREN SELLUTEHDAS 
VALMISTAA KORKEALAATUISTA HAVUSELLUA, BIOKEMIKAALEJA JA 
BIOENERGIAA. VALTAOSA TEHTAAN SELLUSTA MENEE VIENTIIN. TEHTAALLA 
TYÖSKENTELEE NOIN 140 METSÄFIBRELÄISTÄ, MINKÄ LISÄKSI TEHDASALUEELLA 
TYÖSKENTELEE KYMMENIÄ KUMPPANIYRITYSTEN OSAAJIA.
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ELÄMISEN JA YRITTÄMISEN KIINTEISTÖPALVELUJA IMATRALLA TARJOAVA  
MITRA LUOTSAA KAUPUNGIN RAKENNUSKANTAA KOHTI KESTÄVÄMPÄÄ HUOMISTA.

Elinkaarimallilla toteutettava Suomen suurin puukoulu, 
terästehtaan jätteiden hyödyntäminen tierakenteissa sekä 
vanhojen kiinteistöjen korvaaminen nykyaikaisilla tilaratkai
suilla ovat esimerkkejä Mitran merkittävistä ilmastoteoista.

Mitran ydintoimintaa ovat yritys ja toimitilojen hallinta, 
vuokra ja osaomistusasunnot, isännöinti, rakennuttami
nen sekä kiinteistöjohtaminen. 

– Mikä tahansa asia tai haaste tulee eteen, lähdemme 
ennakkoluulottomasti etsimään siihen ratkaisua. 
Ratkomme niin yritysten, kaupungin kuin kaupunki
laistenkin ongelmia kiinteistöihin liittyen, sanoo Mitran 
toimitusjohtaja Lassi Nurmi.

Energiatehokkuus ja energian käytön tehostaminen ovat 
keskeisiä tekijöitä Mitran toiminnassa. Yritys on voimakkaasti 
pienentänyt olemassa olevien kiinteistöjen korjaus velkaa ja 
parantanut energiatehokkuutta isoilla sekä pienillä teoilla.

– Energiankulutusta on pienennetty muun muassa 
ledi valoilla, lämmitysjärjestelmien muutoksilla ja ikkuna
remonteilla. Kaikki järjellisesti korjattavissa olevat kiinteistöt 
on jo korjattu. Korjauskelvottomien kiinteistöjen tilalle 
rakennamme uusia, kooltaan tehokkaampia ja uutta 
teknologiaa hyödyntäviä rakennuksia.

Jatkossa Mitra panostaa digitalisaation mukanaan tuomiin 
mahdollisuuksiin.

– Jatkamme kiinteistöautomaation kehittämistä ja tuomme 
kohteisiimme entistä enemmän myös aurinkoenergia
ratkaisuja. Kiinteistöihin tulee myös esimerkiksi digi
ohjattavuutta, jonka avulla saamme enemmän tietoa 
toi  m en   piteitä varten. Huomioimme myös mm. sähkö autojen 
latauspistokkeet kaikessa rakentamisessa, Nurmi sanoo.

MITRA ON SEUDUN JOHTAVA KIINTEISTÖORGANISAATIO, JONKA ALAISUUDESSA  
TOIMIVAT IMATRAN SEUDUN YRITYSTILAT OY, IMATRAN TOIMITILAT OY JA 
IMATRAN VUOKRA-ASUNNOT OY. MITRA HOITAA KIINTEISTÖYHTIÖIDENSÄ 
JOHTAMISEN, ASIAKASPALVELUN, KIINTEISTÖHUOLLON, KUNNOSSAPIDON  
JA RAKENTAMIS HANKKEET. LISÄKSI MITRA TUOTTAA IMATRAN KAUPUNGIN  
TILAAMAT MAARAKENNUS- JA ALUEIDEN HOITOPALVELUT.
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Mikä tahansa asia tai haaste 
tulee eteen, lähdemme  
ennakkoluulottomasti  
etsimään siihen ratkaisua.
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Teknologian avulla  
lietteen käsittely voidaan  
tehdä sen syntysijoilla.
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NANOPAR OY VALMISTAA KESTÄVÄÄN KEHITYKSEEN PERUSTUVIA  
UUSIOLANNOITETUOTTEITA ORGAANISISTA SIVUVIRROISTA. PUUMALASSA  
SIJAITSEVA YRITYS LÄHTEE VALLOITTAMAAN EUROOPAN MARKKINOITA.

Nanoparin teknologia perustuu teollisuudessa ja  
jätevedenpuhdistamoilla syntyvän lietteen infrapuna
kuivaamiseen. Paskíer®prosessilla kuivatun lietteen 
kiintoainepitoisuus on yli 90 prosenttia. Teknologian 
avulla lietteen käsittely voidaan tehdä sen syntysijoilla.

– Paskíer®laitteisto viedään suoraan puhdistamolle. 
Se on pienikokoinen ja edullinen, ja tuottaa asiakkaalle 
suoraa säästöä, kun poistamme lietteen kuljettamisesta 
ja porttimaksuista tulevat kustannukset. Laitteiston 
takaisinmaksuaika on 2–3 vuotta, kertoo Nanoparin 
toimitusjohtaja Jaakko Kuntonen.

Käsittelemätön liete sisältää keskimäärin 20 prosenttia 
kiintoainetta ja 80 prosenttia vettä. Nanoparin teknologia 
haihduttaa veden lietteestä tehokkaammin kuin muut 
termiset käsittelymenetelmät.

– Yhden litran haihduttamiseen tarvitaan noin 1 kWh 
energiaa, kun käytetään tavallisia kuivausmenetelmiä. 
Meidän teknologiamme haihduttaa samalla määrällä 
energiaa kaksi litraa vettä.

Sellaisenaan kuivattua lietettä voidaan käyttää maan
parannusaineena. Lannoitekäyttöä varten kuivattu liete 
jauhetaan ja siihen lisätään erilaisia ravinteita tarpeen mukaan.  
Lannoitekäyttöä ohjaa ja rajaa lainsäädäntö. Nanopar
lannoitetuotteet ovat lannoitelainsäädännön mukaisia.

Tässä vaiheessa yritys keskittyy pohjoismaisiin puhdistamo 
operaattoreihin ja biokaasulaitoksiin. Tulevaisuudessa 
yritys vaikuttaa koko EU:n alueella.

– Viemme teknologian laitoksiin siten, että lannoite
tuotteet tehdään paikallisesti, ja asiakkaat ovat lähialueen 
viljelijöitä, Kuntonen sanoo.

NANOPAR OY KEHITTÄÄ TALOUDELLISIA JA KOMPAKTEJA INFRAPUNA-
KUIVAINRATKAISUJA KAIVOS-JA PROSESSITEOLLISUUDELLE SEKÄ 
KUNNALLISILLE JÄTEVEDENPUHDISTAMOILLE. TEKNOLOGIAN AVULLA 
NANOPAR TUOTTAA KIERRÄTYSLANNOITETUOTTEITA TEOLLISUUDEN JA 
KUNNALLISTEN VESILAITOSTEN ORGAANISISTA SIVUVIRROISTA.
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NEOEN RENEWABLES FINLAND OY ON YKSI MAAILMAN NOPEIMMIN KASVAVISTA  
UUSIUTUVAN ENERGIAN TUOTTAJISTA JA MERKITTÄVÄ TOIMIJA MAAILMANLAAJUISESTI. 

Suomessa ranskalaisomisteinen Neoen on toiminut 
vuodesta 2018 lähtien. Se kehittää, rahoittaa, rakentaa, ja 
operoi aurinkovoimaloita, tuulivoimapuistoja ja akkuva
rastoja. Lisäksi Neoen vastaa rakentamiensa tuulipuistojen 
toiminnasta koko niiden elinkaaren ajan.

– Suomessa toimintamme kattaa Mutkalammen tekeillä 
olevan tuulivoimapuiston, Hedetin tuulivoimapuiston 
Närpiössä sekä toistaiseksi MannerEuroopan suurimman 
akun Lappeenrannan Yllikkälässä. Se on ensimmäinen suu
ritehoinen akku, joka on kytketty Suomen sähköverkkoon, 
kertoo Suomen kehitystiimin johtaja Miika Pilli.

Neoen suunnittelee hankkeet tuottamaan edullista sähköä 
tavalla, joka hyödyttää ympäristöä ja huomioi paikallisyhteisön.

– Kestävä energiantuotanto tarkoittaa meille myös sitä, että 
voimalat rakennetaan ja niitä käytetään kestävästi myös 
maanomistajien ja paikallisten asukkaiden näkökulmasta, 
hän sanoo ja jatkaa:

– Hankkeiden kehitysvaiheessa selvitämme muun muassa 
hankkeen tuotantopotentiaalia, maaperän laatua ja ympä
ristövaikutuksia. Näin projekti voidaan rakentaa paikallisiin 
olosuhteisiin sopivaksi. Konsultoimme eri sidosryhmiä, 
kuten lähialueiden asukkaita, maanomistajia, viranomaisia 
ja paikallisia päättäjiä.

Tulevina vuosina yhtiön tavoitteena on yhden gigawatin 
kokonaiskapasiteetti Suomesta. Suomi on yksi Neoenin 
tärkeimmistä maista globaalisti. Tavoite saavutetaan Pillin 
mukaan aktiivisella tuulivoiman, aurinkovoiman kuin akku
järjestelmien kehittämisellä. 

– EteläKarjalan alue on meille tärkeä paitsi jo toiminnassa 
olevan ja koko Suomen kannalta merkittävän Yllikkälän 
akun, myös muun kasvupotentiaalin suhteen. Haluamme 
olla vaikuttamassa ja tekemässä yhteistyötä alueen kehi
tykseen muiden toimijoiden kanssa. Greenreality Network 
tarjoaa tähän erinomaiset puitteet.

VUONNA 2008 PERUSTETTU RANSKALAINEN NEOEN ON YKSI MAAILMAN JOHTAVISTA 
UUSIUTUVAN ENERGIAN TUOTTAJISTA. YHTIÖ TUOTTAA KILPAILU-KYKYISESTI HINNOI-
TELTUA ENERGIAA KESTÄVÄSTI JA LAAJAMITTAISESTI TOIMIEN NELJÄLLÄ MANTEREELLA, 
15 ERI MAASSA. VUODEN 2025 LOPPUUN MENNESSÄ YHTIÖN TAVOITTEENA ON 10 GW 
KAPASITEETTI. NEOEN ON LISTATTU PARIISIN PÖRSSIN PÄÄLISTALLA.
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Tuotamme kilpailukykyisintä  
uusiutuvaa sähköä kestävästi,  
kaikilla markkinaalueillamme.
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Energiankulutus alas 
ja viihtyisyys ylös. 
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PROHEAT OY PIENENTÄÄ KIINTEISTÖJEN HIILIJALANJÄLKEÄ JA PARANTAA  
ENERGIATEHOKKUUTTA LISÄÄMÄLLÄ ASIAKKAIDENSA ENERGIAOMAVARAISUUTTA.

Yritys tekee kiinteistöjen energiahallinta ja parannus 
saneerauksia sekä toimittaa maalämpö ja hybridijärjestelmät 
suurien kiinteistöjen lämmitykseen ja jäähdytykseen. 

– Haluamme mahdollistaa meidän asiakkaillemme  
energiavallankumouksen, sanoo yrityksen omistaja  
Timo Lappalainen.

Energiavallankumouksella hän tarkoittaa omavaraista 
energiantuotantoa siellä, missä energiaa kulutetaan – eri 
kokoisissa kiinteistöissä. Proheatin lämpöpumppuratkaisut 
pienentävät asiakkaan ostoenergialaskua, mikä vaikuttaa 
suoraan yrityksen liiketoiminannan tulokseen. 

– Lisäämme myös viihtyisyyttä parantamalla olosuhteita: 
kesällä jäähdytämme tehokkaammin ja talvella pidämme 
lämpötilan sopivana. Voimme parantaa myös turvallisuutta 
ja esteettömyyttä esimerkiksi sulattamalla liukkaita alueita.

Maalämpö on myös ympäristöä säästävä ratkaisu, sillä  
sen hiilidioksidipäästöt ovat huomattavasti pienemmät 
kuin fossiilissa polttoaineissa. Lisäksi se on kytkettävissä 
muuhun energiantuotantoon kuten lämmöntalteenottoon 
ja aurinkoenergiaan.

– Järjestelmämme ovat laadukkaita ja edustavat uusinta 
teknologiaa. Seuraamme kehitystä jatkuvasti, jotta pysymme 
aallon harjalla. Tarjoamme toimivan ja tehokkaan kokonai
suuden, Lappalainen sanoo.

Proheat toimittaa maalämpöpaketit vaivattomasti avaimet 
käteen periaatteella. Palveluihin kuuluvat investointilaskel
mat ja investointituen hakeminen asiakkaan puolesta sekä 
projektin suunnittelu, toteutus ja ylläpito. Asiakkaat voivat 
näin keskittyä täysillä omaan liiketoimintaansa. 

PROHEAT OY ON VUONNA 2005 PERUSTETTU YRITYS, JOKA URAKOI MAA- 
LÄMPÖJÄRJESTELMIÄ AVAIMET KÄTEEN TOIMITUKSENA TEOLLISUUDELLE, 
TALOYHTIÖILLE, RAKENNUSLIIKKEILLE JA KIINTEISTÖN OMISTAJILLE. YRITYS  
TEKEE MYÖS KIINTEISTÖJEN ENERGIANHALLINTAA, JÄÄHDYTYSTÄ, MUKAUTUVIA  
AURINKOENERGIAJÄRJESTELMIÄ JA KONSULTOINTIA. PROHEAT TOIMII 
ETELÄ-KARJALAN JA LAHDEN ALUEELLA SEKÄ PÄÄKAUPUNKISEUDULLA.
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YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN HUOMIOIMINEN ON KESKEISTÄ  
KAIKESSA REJLERS FINLANDIN TOIMINNASSA.

Rejlers Finland Oy tukee asiakkaitaan ympäristön, energia
tehokkuuden ja energiatuotannon haasteissa. Yritys 
tarjoaa energian mittauspalveluita ja analyysejä, energia
tehokkuuden konsultointipalveluja, esiselvityksiä ja hanke
suunnitelmia. Rejlersin palveluiden ja tietojärjestelmien 
piirissä Pohjoismaissa on lähes miljoona energiankäyttäjää. 
Yritys on myös päästökaupan ja energian hankinnan 
konsultoinnin asiantuntija.

Rejlersin energiatehokkuuspalvelut auttavat asiakkaita vä
hentämään kiinteistöjen energiankulutusta sekä energia
kustannuksia. Tarjoamme energianhallintapalvelujen koko 

kirjon, alkukartoituksesta kulutusseurantaan, analytiikkaan 
ja kehityspalveluihin asti. Energiatehokkuutta systemaatti
sesti kehittämällä luodaan kestävä pohja tulevaisuudelle.

Rejlersillä on mittava kokemus uusiutuvan energian
tuotannon palveluista. Tuulivoimahankkeiden lisäksi  
yrityksellä on aurinkovoimapuistojen ja pientuotannon  
asiantuntijaosaamista. Uusiutuvan energiatuotannon 
palvelut kattavat hankkeet aina kannattavuustarkasteluista 
ja teknisistä määrittelyistä ympäristöselvityksiin, suunnitte
luun, rakennuttamiseen sekä kunnossapitoon asti. Rejlers 
tarjoaa myös mittaus ja raportointipalvelut.

REJLERS ON INSINÖÖRIPALVELUJA VUODESTA 1942 TARJOAVA PÖRSSIYHTIÖ, JOKA 
TYÖLLISTÄÄ YLI 2400 TYÖNTEKIJÄÄ YLI 80 TOIMISTOSSA SUOMESSA, RUOTSISSA, 
NORJASSA JA ARABIEMIIRIKUNNISSA. REJLERS TARJOAA ASIAKKAILLEEN DIGITAALISIA 
PALVELU- JA PROJEKTIRATKAISUJA SEKÄ KONSULTTIPALVELUITA TEOLLISUUDEN, 
ENERGIAN, RAKENTAMISEN JA INFRASTRUKTUURIIN ALOILLE. REJLERS-KONSERNIN 
SUOMEN YHTIÖIDEN LIIKEVAIHTO VUONNA 2019 OLI NOIN 73 MILJOONAA EUROA. 
SUOMESSA REJLERS ALOITTI TOIMINTANSA VUONNA 1980 MIKKELISSÄ JA TYÖLLISTÄÄ 
TÄNÄ PÄIVÄNÄ LÄHES 1 000 TYÖNTEKIJÄÄ 20 PAIKKAKUNNALLA YMPÄRI SUOMEN.  
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40 vuotta toiminut uusiutuvan energian, 
mittauspalveluiden sekä energian 
hallinnan asiantuntija yritys palvelee  
yli 1 000 000 energiankäyttäjää.
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Roxialle on myönnetty 
ISO 9001:2015 
laatusertifikaatti.

90  //  



ROXIAN ENERGIATEHOKKAAT RATKAISUT ON TEHTY KESTÄMÄÄN  
ÄÄRIMMÄISISSÄ OLOSUHTEISSA. ELINKAARI- JA ENERGIATEHOKKUUS  
MAKSIMOIDAAN JO LAITTEIDEN VALMISTUSVAIHEESSA.

Roxialla on laaja valikoima tuotteita ja palveluita 
prosessiteollisuudelle, erityisesti kaivos kemian, 
energia ja ympäristöteollisuuden aloille. Olemme 
erikoistuneet vedenpoistoon, teollisuusautomaatioon 
sekä ympäristöteknologian ratkaisuihin. IIoTratkaisumme 
soveltuvat esimerkiksi prosessiautomaatioon ja laitosten 
kunnonvalvontaan sekä laajentavat tuotteidemme 
seuranta ja analysointimahdollisuuksia. Digitaalisten 
palveluiden avulla pystytään optimoimaan tuotantoa 
ja parantamaan laitosten energiatehokkuutta. Roxian 
Ympäristö ratkaisuttuotelinja laajentaa valikoimaamme 
myös vesien ja lietteiden käsittelyyn. 

Tarjoamme prosesseja, joilla pyritään tuottamaan säästöjä 
jäte ja prosessinesteiden käsittelyssä, edistäen samalla 
turvallisuutta. 

Roxia tukee asiakkaidensa liiketoimintaa ratkaisuilla, 
jotka kestävät hyvinkin vaativia olosuhteita. Tuotteemme 
ovat tunnettuja korkeasta suorituskyvystä ja energia
tehokkuudesta sekä kestävyydestä. Roxian ratkaisut 
säästävät merkittävästi sekä käyttö ja huoltokustannuksia, 
että logistiikan, varaosatarpeen ja romutuksen 
aiheuttamia ympäristövaikutuksia. Roxialle on myönnetty 
ISO 9001:2015 laatusertifikaatti.

ROXIAN PÄÄKONTTORI SIJAITSEE LAPPEENRANNASSA.  
PALVELEMME ASIAKKAITA TYTÄRYHTIÖIDEMME KAUTTA LISÄKSI  
AUSTRALIASSA, CHILESSÄ, PERUSSA, KIINASSA, ETELÄ-AFRIKASSA,  
VENÄJÄLLÄ, RUOTSISSA JA YHDYSVALLOISSA. LISÄKSI ROXIALLA  
ON MAAILMANLAAJUINEN EDUSTAJAVERKOSTO.
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SAIMAAN AMMATTIOPISTO SAMPO TUOTTAA LAADUKASTA AMMATILLISTA OSAAMISTA  
NIIN MAAKUNNAN KUIN KOKO MAAN ELINKEINOELÄMÄN TARPEISIIN. KESTÄVÄN KEHITYKSEN 
NÄKÖKULMAT HUOMIOIDAAN SAMPON TOIMINNASSA KAUTTA LINJAN.

– Sampon periaatteena on edistää työ ja opiskeluyhteisön, 
elinympäristön ja yhteiskunnan terveyttä ja turvallisuutta. 
Yksi toimintamme tärkeimpiä tavoitteita on opiskelijoiden 
kestävän kehityksen tietotaitojen ja ajattelun lisääminen, 
kuvailee laatukoordinaattori Anne Tuosa.

– Kestävyysnäkökulmat ovat tärkeässä roolissa myös 
opiskelijoiden työssäoppimisessa ja työpaikkojen sovelta
vuuden arvioinnissa kiinnitetäänkin huomiota työpaikan 
vastuullisuuteen, Tuosa jatkaa. 

Sampossa toimii kestävän kehityksen koordinointiryhmä,  
joka päivittää oppilaitoksen kestävän kehityksen toiminta 
ohjelman ja laatii kehittämistoimenpiteet vuosittain. 
Ryhmä tekee tiivistä yhteistyötä opettajien, opiskelijoiden 
sekä yhteistyökumppaneiden kanssa. 

– Meillä opiskellaan itseä, omaa tulevaisuutta sekä  
työelämää varten, ei pelkän tutkinnon vuoksi. Siksi on 
tärkeää kuunnella kaikkia osapuolia, apulaisrehtori  
Pekka Turunen sanoo.

Ammattiopisto on ennen kaikkea väylä ammattiin tai 
jatkoopintoihin, mutta tarjoaa myös yksilöllisiä palveluja 
yrityksille henkilöstön osaamisen kehittämisen tarpeisiin.

– Kestävä kehitys on yksi elinikäisen oppimisen avain 
taito, muistuttaa Turunen.

– Greenreality Networkin kautta saamme kestävän  
kehityksen työtämme entistä näkyvämmäksi ja vahvistettua 
alueemme ympäristövastuullisuutta ja hyvinvointia,  
Tuosa toteaa.

SAIMAAN AMMATTIOPISTO SAMPOSSA OPISKELEE N. 4000 OPISKELIJAA  
SEITSEMÄLLÄ KOULUTUSALALLA, YLI 60 AMMATILLISESSA TUTKINNOSSA.  
SAMPOSSA VOI OPISKELLA AMMATILLISEEN PERUS-, AMMATTI- TAI ERIKOISAMMATTI- 
TUTKINTOON TAI SUORITTAA OSATUTKINTOJA. SAMPO TARJOAA MYÖS KIELI- 
KOULUTUSTA JA -TUTKINTOJA, ERILAISIA KORTTI-, LUPA- JA PÄTEVYYSKOULUTUKSIA  
SEKÄ AMMATILLISEEN PERUSTUTKINTOON VALMENTAVAA KOULUTUSTA.  
SAMPON KAMPUKSET SIJAITSEVAT IMATRALLA JA LAPPEENRANNASSA.
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Kestävä kehitys on yksi elin
ikäisen oppimisen avaintaito.
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Vähemmän hiilidioksidia, 
enemmän työtehoa.
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SOLETAIR POWER OY MUUTTAA RAKENNUKSIA HIILINIELUIKSI  
KAAPPAAMALLA HIILIDIOKSIDIA TALTEEN ILMANVAIHDON KAUTTA. 

– Yksittäinen ilmanvaihtokoneeseen liitetty CO₂
kaappain vastaa hiilinieluna esimerkiksi kolmea hehtaaria 
suomalaista 30–50vuotiasta havumetsää, kertoo 
yrityksen toimitusjohtaja Petri Laakso.

Toimistorakennuksesta kaapattu hiilidioksidi voi vastata 
hiilinielultaan jopa 50 prosenttia rakennuksen CO₂
päästöistä. Soletair Powerin etuna onkin erinomainen 
energiatehokkuus CO₂kaappauksessa. 

Parantamalla toimistorakennusten ilmanvaihtoa 
voidaan merkittävästi lisätä työntekijöiden tuottavuutta. 
Samalla nopeutetaan maailmanlaajuista siirtymää kohti 
sataprosenttisesti uusiutuvaa energiaa. Kaapatusta 
hiilidioksidista voidaan yhdessä vedyn kanssa valmistaa 
esimerkiksi polttoaineita. 

– Keskitymme toistaiseksi siihen, että voimme parantaa 
ihmisten kognitiivista toimintaa. Emme myy pelkästään 

talteen otettua hiilidioksidia tai vähennä hiilipäästöjä, 
vaan myymme parasta sisäilmaa yrityksille.

Soletair Power myy kaappauslaitteita asiakkailleen  
sekä palveluna että pelkkinä laitteina. Palveluna 
asiakkaalle luvataan sellainen CO₂alennustaso, joka 
voidaan varmuudella tuottaa. Palvelun hinta vastaa 
Laakson mukaan parin euron kahvietua yhtä työntekijää 
kohden päivässä.

– 95 prosenttia toimistorakennuksessa toimivan yrityksen 
kuluista tulee palkoista. Kun työntekijöiden työteho 
nousee yhdenkin prosentin, maksaa laite itsensä takaisin 
hyvin nopeasti.

Lappeenrantalaisyritys keskittyy seuraavaksi tuotannon 
laajentamiseen ja kansainvälisten markkinoiden 
valloitukseen teknologiayhtiö Wärtsilän tuella. 

SOLETAIR POWER ON STARTUP-YRITYS, JOKA VALMISTAA 
HIILIDIOKSIDIN KAAPPAUSLAITTEITA RAKENNUSTEN ILMANVAIHTOON 
JA PARANTAA NÄIN SISÄILMAN LAATUA. RAKENNUKSIIN INTEGROITAVA 
TEKNOLOGIA ON ENSIMMÄINEN LAATUAAN MAAILMASSA. 
KAAPATUSTA SISÄILMASTA YRITYS VALMISTAA HIILIVETYJÄ, JOITA 
VOIDAAN KÄYTTÄÄ SYNTEETTISENÄ POLTTOAINEENA. 
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TAIPALSAAREN KUNTA SUHTAUTUU UUSIUTUVAAN ENERGIAAN ENNAKKOLUULOTTOMASTI. 

Uusiutuvan energian hyödyntämistä pidetään Taipalsaa
rella tärkeänä. Uusiutuvan energian kuntakatselmuksen 
mukaisesti kunta pyrkii toteuttamaan ratkaisuja, jotka 
vuosittain pienentävät kasvihuonepäästöjä.

Myös julkisten kohteiden aurinkosähkön tuotanto
potentiaalia on tutkittu. Tutkimusten pohjalta on laadittu 
suunnitelmia aurinkosähkön hyödyntämiseksi. 

– Ensimmäinen iso kohde, missä aurinkosähköä tullaan 
hyödyntämään, on Saimaanharjun koulukeskus, kertoo 
tekninen johtaja Samuli Kakko.

Parhaillaan SaimaanharjuKonstun alueelle kehitetään  
uutta biolämpölaitosta, jonka on tarkoitus toimia 
 uusiu tuvalla energialla.

Taipalsaarella on suuret pohjavesivarannot, joiden suoje
lun kehittämistä, ylläpitoa ja seurantaa varten laaditaan  
pohjavesien suojelusuunnitelma. Suojelusuunnitelma 
valmistuu kesällä 2017. 

Kunnan alueella on kuusi Iluokan pohjavesialuetta,   
17 IIluokan pohjavesialuetta sekä lukuisia IIIluokan 
 pohja vesialueita. 

– Puhdas vesi ja toimiva vesihuolto ovat elintärkeitä  
asioita, Kakko sanoo.

Merkittävä veden laatuun vaikuttava hanke on 
Kivisalmen pumppaamo. Taipalsaaren ja Lappeenrannan 
rajalle rakennettu pumppaamo parantaa PienSaimaan 
vedenkiertoa ja puhdistumista. Toista pumppaamoa 
suunnitellaan Kopinsalmeen lisäämään läntisen  
PienSaimaan vedenkiertoa.

Liikenteen ympäristövaikutuksia Taipalsaaren kunta  
pyrkii vähentämään kehittämällä uusia liikenneratkaisuja 
yhdessä naapurikuntien kanssa.

TAIPALSAARI ON NOIN 4 800 ASUKKAAN SAARISTOKUNTA LAPPEENRANNAN NAAPURISSA. 
PUOLET KUNNAN PINTA-ALASTA ON SAIMAAN VESISTÖÄ. KESÄLLÄ KUNNAN VÄKILUKU 
KOLMINKERTAISTUU KESÄASUKKAIDEN ANSIOSTA.
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SaimaanharjuKonstun alueelle 
kehitetään uutta biolämpölaitosta.
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Kaukaalla toimii maailman  
ensimmäinen mäntyöljystä 
uusiutuvaa dieseliä ja naftaa 
valmistava biojalostamo.
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UPM KAUKAS VIRITTÄÄ ENERGIA- JA MATERIAALITEHOKKUUDEN HUIPPUUNSA.

UPM Kaukaan maailman monipuolisimmassa metsä
teollisuus integraatissa jalostetaan vuosittain yli  
5 miljoonaa kuutiometriä puuta selluksi, paperiksi, 
saha tavaraksi, biopolttoaineiksi, biokemikaaleiksi 
ja energiaksi. Koska integraatin toiminta perustuu 
korkeaan materiaali ja energiatehokkuuteen, myös 
tuotannossa syntyvät sivuaineet hyödynnetään.

Sellunkeiton tähteeksi jäävästä mäntyöljystä on tammi
kuusta 2015 lähtien valmistettu uusiutuvaa dieseliä ja  
naftaa. Biojalostamo edustaa materiaalitehokkuuden  
huippua ja on lajissaan maailman ensimmäinen.

Sahatavaraksi, paperiksi ja selluksi jalostetuista rungoista 
jäävä kuori puolestaan poltetaan biovoimalassa. 
Voimalan kattilaan päätyy myös integraatin biologisella 
jätevedenpuhdistamolla syntyvä liete. 

Kaukaan Voima Oy:n biovoimala tuottaa sähköä ja 
höyryä koko tehdasalueelle sekä lämpöä ja sähköä 
voimalan toisen omistajan, Lappeenrannan Energia 
Oy:n, asiakkaille. 

Soodakattilan tuottama sähkö ja höyry hyödynnetään 
sellutehtaan kuivauslinjoilla ja paperitehtaalla. 

– Tuotantomme on tarkkaan integroitua. Tehdasalueen 
jätteiden kierrätysaste on 82 prosenttia, ja tuotamme 
reilusti yli  90 prosenttia tarvitsemastamme lämpö
energiasta bio polttoaineilla, kertoo tehtaanjohtaja  
Vesa Volmari. 

UPM Kaukas käyttää lähes kaiken tehdasalueella 
tuottamansa vihreän energian omiin tarpeisiinsa.

UPM KAUKAS VALMISTAA LAPPEENRANNASSA SAHATAVARAA, SELLUA,  
PAPERIA, ENERGIAA, BIOKEMIKAALEJA, UUSIUTUVAA DIESELIÄ JA 
UUSIUTUVAA NAFTAA. TEHDASALUEELLA TOIMIVA BIOVOIMALA TUOTTAA 
SÄHKÖÄ JA HÖYRYÄ TEHTAALLE SEKÄ LÄMPÖÄ JA SÄHKÖÄ LAPPEENRANNAN 
ENERGIALLE. TEHDASALUEELLA TYÖSKENTELEE NOIN 1 000 HENKILÖÄ.
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JOKAINEN WIMAO-TEKNOLOGIALLA VALMISTETTU TUOTE SÄÄSTÄÄ 
1–4 KERTAA PAINONSA VERRAN HIILIDIOKSIDIPÄÄSTÖJÄ.

Wimao Oy on teknologian toimittaja sekalaisen muovijätteen 
ja muiden vaikeasti kierrätettävien materiaalien kierrätykseen. 
Ainutlaatuisen patentoidun teknologiamme avulla voidaan 
kierrättää raakaaineita, joiden hyödyntäminen muilla tekno
logioilla on vaikeaa tai jopa mahdotonta. Wimaon teknologia 
sopii hyvin esimerkiksi sekalaiselle muovijätteelle, tekstiileille 
ja erilaisille kuitumateriaaleille, jotka yleensä päätyvät poltet
taviksi tai kaatopaikalle. Teknologiamme sallii myös materiaa
lien yhdistämisen, pitoisuusvaihtelut ja epäpuhtaudet, mikä 
yksinkertaistaa raakaaineiden lajittelua ja esikäsittelyä.

Ensimmäinen tuotantolaitos Lappeenrannassa oli tuotan
tovalmiudessa vuonna 2019. Uusi, suurempi tuotantolaitos 
valmistuu Riihimäelle vuonna 2021.

Wimaon teknologian avulla kierrätetty sekalainen muo
vijäte voidaan muuntaa ekologisiksi komposiittituotteiksi. 

Teknologia mahdollistaa monipuoliset muotoilumahdolli
suudet lopputuotteille. Teknologiamme avulla valmistetut 
tuotteet ovat ympäristöystävällisiä ja vähentävät sekä jätteen 
että hiilidioksidipäästöjen määrää. Tuotteita voidaan käyttää 
korvaamaan olemassa olevia tuotteita tai komponentteja, 
jotka on valmistettu muovista, puusta, metallista, lasikuidusta, 
kivestä tai betonista.

Wimaon liiketoimintaan kuuluvat kierrätysteknologian 
projektitoimitukset ja lisensointi. Kierrätysteknologian 
toimitukseen sisältyy kaikki prosessissa tarvittavat laitteet raa
kaaineen käsittelystä käyttövalmiin tuotteen valmistukseen. 
Kestävän kehityksen mukaisella teknologialla on hyvin pieni 
vesi ja hiilijalanjälki. Wimao toimittaa laadukkaat ja automa
tisoidut tuotantolinjat sekalaisen muovijätteen kierrätykseen. 
Tuotantolinjan takaisinmaksuaika on noin kolme vuotta.

WIMAO OY ON TEKNOLOGIAN TOIMITTAJA SEKALAISEN MUOVIJÄTTEEN JA MUIDEN  
VAIKEASTI KIERRÄTETTÄVIEN MATERIAALIEN KIERRÄTYKSEEN. WIMAO OY MYY JA  
LISENSIOI PATENTOITUA KIERRÄTYSTEKNOLOGIAA. LISÄKSI WIMAO OY SUUNNITTELEE  
JA VALMISTAA KOMPOSIITTITUOTTEITA LAPPEENRANNAN TEHTAILLAAN.
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Kierrätysteknologiaa ja 
ekologisia tuotteita.
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Tarjoamme asiakkaiden iholla 
elävää hankeprosessia ja tule
vaisuuden tarpeita ennakoivaa 
teknistä osaamista.
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Tässä vaiheessa tehdään rakennuksen ekologisuuden 
kannalta tärkeimmät valinnat. Myös rakennuksen oikealla 
käytöllä voidaan vaikuttaa sen elinkaareen. Rakentaminen 
on eri ammattialojen tiimityötä ja yhteensovittamista. 

– Nykyään rakennukset ovat täynnä tekniikkaa ja 
automaatiota, joita pitää osata käyttää oikein. Myös 
toiminta tiloissa muuttuu ja kehittyy jatkuvasti. Tarvitaan siis 
asiakkaiden iholla elävää hankeprosessia ja tulevaisuuden 
tarpeita ennakoivaa teknistä osaamista, kuvailee WSP 
Finland Oy:n projektipäällikkö Mika Sutinen. 

WSP Finland Oy on asiantuntijaorganisaatio, joka toimii 
lähes kaikilla yhteiskunnan osaalueilla. Lappeenrannassa 
toiminta keskittyy rakentamiseen liittyvään palveluketjuun: 
suunnitteluun, rakennuttamiseen, työmaavalvontaan ja 
kiinteistöjen käytönaikaisiin palveluihin.

WSP ohjaa ja valvoo asiakkaiden rakennushankkeiden 
toteuttamista alusta loppuun hyödyntäen Terve talo 
toimintamallia. Se lähtee tavoitteiden asettelusta 

ja päättyy valmiin rakennuksen vastaanottoon sekä 
oikeanlaisen käytön varmistamiseen. Tavoitteena on 
käyttäjälle terveellinen ja turvallinen kiinteistö. 

– Arvioimme tehtyjä ratkaisuja vaihe vaiheelta, jotta ne 
toimivat siinä ympäristössä, mihin ne on suunniteltu. 
Näin varmistamme sen, että rakentaminen tapahtuu 
kerralla oikein, rakennuksen käyttöönotto on hallittu 
ja että rakennus toimii sisustettunakin oikein, sanoo 
Lappeenrannan yksikön päällikkö Jouni Hirvonen.

Hirvosen mukaan onnistuneen projektin edellytys on 
tiivis kumppanuus asiakkaan kanssa. Tuloksena syntyy 
asiakkaalle tuotettua lisäarvoa. Tähän päästään toimimalla 
ihmislähtöisesti.

– On äärimmäisen tärkeää, että olemme lähellä asiakasta ja 
pääsemme sisään asiakkaan prosesseihin. Vain sillä tavalla 
voimme ymmärtää, mitä rakennukselta vaaditaan ja mitä 
asiakas todella tarvitsee. Se vaatii läsnäoloa ja henkistä 
kumppanuutta – se on meidän tapamme toimia.

WSP ON MAAILMANLAAJUISESTI TUNNETTU ASIANTUNTIJAPALVELU- 
YRITYS, JOKA TYÖLLISTÄÄ NOIN 48 000 IHMISTÄ. WSP FINLAND OY ON OSA 
GLOBAALIA WSP:TÄ, JOLLA ON 550 TOIMIPISTETTÄ YMPÄRI MAAILMAA. 
SUOMESSA YRITYKSELLÄ ON 15 TOIMIPISTETTÄ.

MERKITTÄVÄ OSA RAKENTAMISESTA TEHDÄÄN  
NYKYISIN JO SUUNNITTELUPÖYDILLÄ ENNEN PROJEKTIA.
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YASKAWA ENVIRONMENTAL ENERGY / THE SWITCH SUUNNITTELEE 
JA VALMISTAA LAPPEENRANNASSA TUOTTEITA KAIKKIIN YHTIÖN 
PÄÄTOIMIALOIHIN. YHTIÖN PÄÄKONTTORI SIJAITSEE HELSINGISSÄ 
JA TUOTANTOLAITOKSET SUOMESSA LAPPEENRANNASSA JA 
VAASASSA. NOIN 98 % TUOTANNOSTA MENEE VIENTIIN.

THE SWITCHIN JÄRJESTELMÄT TEKEVÄT TUULIENERGIASTA SÄHKÖÄ JA 
ALENTAVAT KUSTANNUKSIA MERENKULUSSA JA TEOLLISUUDEN RATKAISUISSA.

Tuuli, aurinko ja meren aallot ovat energialähteitä,  
joiden teho vaihtelee jatkuvasti. Uuden teknologian avulla  
muuttuvatehoisesta energiasta saadaan käyttökelpoista  
ja uusiutuvan energian tuotannosta kannattavaa.

YASKAWA EED / The Switch on kehittyneen voiman 
siirto ja sähköntuotantoteknologian edelläkävijä, joka 
tarjoaa tulevaisuuden sähkökäyttöratkaisuja. Sen asen
nuskanta koostuu megawattiluokan kestomagneetti 
generaattori ja tehonmuokkainpaketeista, joita on 
toimitettu yli 13 gigawattia eri puolille maailmaa. Yhtiön 
päätoimialoja ovat tuulivoima, merenkulkuala ja erikois 
sovellukset teollisuuteen.

– Ratkaisujamme käytetään eniten tuulivoimaloissa, mut
ta marine ja teollisuuden toimitusten osuus on ollut jo 
pitkään kasvussa, kertoo YASKAWA EED:n tuotantojohtaja 
Matti Nikkinen.

YASKAWA EED:n innovatiiviset voimansiirto ja sähköntuo
tantoratkaisut lisäävät voimantuotannon kannattavuutta 
ja vaikuttavat sähkönkäyttöön kustannuksia alentamalla.

Japanilainen Yaskawakonserni osti The Switchin vuonna 
2014, ja tarjoaa yhtiölle mahdollisuuden jatkuvaan tuote
kehitykseen ja innovointiin. Yaskawa Electric Corporation 
on maailman johtavia liikkeenhallinnan, robottiautomaa
tion ja järjestelmäsuunnittelun teknologiatoimittajia.
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The Switch ei keksinyt kesto
magneettitekniikkaa, mutta toi 
sen markkinoiden saataville.
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HALUATKO MUKAAN TOIMINTAAN  
TAI LISÄTIETOA VERKOSTOSTA?

Lappeenrannan kaupunki
Greenreality-palvelut

puh. 05 616 3400 
wirma@lappeenranta.fi


